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Rajua kontaktia, rehtiä meininkiä

”Ei munkkia,
vaan punttia”
VLK-toiminta
kannustaa
varusmiehiä
vapaa-ajan
liikuntaan

Urheilukoulu
hyvästeli
Hennalan

Niinisalo on edelläkävijä
Sitä pitää olla tarjolla, mitä nuoret haluavat

■ Sivu 7

33. VUOSIKERTA • NRO 4 • 12.9. 2014
SUOMEN SOTILASURHEILULIITON JULKAISU



 2

Varaukset www.hotellimaailma.fi 
tuotetunnuksella SIPIETU14

Jäsenetusi on -12% päivän majoitushinnasta 1.1. - 31.12.2014. Hinta sisältää majoituksen, 
runsaan buffet-aamiaisen ja kylpylän allasosaston käytön. Etuhintaisia huoneita on myynnissä 
rajoitetusti. 

Lisätietoja jäsenedusta www.rantasipi.fi/liittotarjoukset/fi_FI/sotilasurheiluliitto/

SUKELLA KYLPYLÄN POREISIIN
RENTOUDU kylpylässä ja nauti ravintoloiden tarjoamista herkuista sekä moni-
puolisista aktiviteeteista.

/rantasipi.fi

JÄSENETU

-12%
päivän hinnasta

Varusmiesten liikuntakerho-
toiminnan (VLK) pyörittä-
minen kuuluu Varusmies-
toimikuntien (VMTK) 

tehtäviin. Porin prikaatissa Säky-
lässä VLK-koordinaattorina toimii 
VMTK:n sihteeri, jääkäri Viljami 
Kaskiluoto.

- Rekrytoin eri kerhojen vetä-
jät, perehdytän heidät tehtäviin-
sä ja vastaan kerhojen toiminnasta 
yleisellä tasolla, Kaskiluoto kertoo.

Säkylässä toimii parhaillaan 
kymmenen eri liikuntakerhoa: 
sähly, futsal, uinti, koripalo, punt-
ti, lenkki, sulkapallo ja pingis, fris-
beegolf, suunnistus ja kamppailu. 
Eniten kävijöitä vetävät puntti- ja 
lenkkikerhot. Kerhot toimivat la-
jista riippuen yhdestä neljään ker-
taa viikossa. 

- Varusmiehet näyttävät suosivan 
nimenomaan niitä kerhoja, joissa 
liikunta ei ole ohjattua, vaan joissa 
jokaisen oma-aloitteisuus korostuu.

Varusmiehillä on VLK-toimin-
nan myötä mahdollisuus ansai-
ta kuntoisuuslomia. Porin prikaati 
noudattaa Maavoimien esikunnan 
linjausta, jossa yhteen VLK-merk-
kiin vaaditaan arkipäivänä (ma – 
to) tehty tunnin liikuntasuoritus, ja 
kuntoisuusloman ansaitsee 12 mer-
kistä. Kuntoisuuslomia voi saada 
enintään kaksi. Viimeisin kävijäti-
lasto on huhti- - toukokuulta, jolloin 
kerhoissa kirjattiin runsaat 2 300 
VLK-merkkiä, joilla ansaitsee lä-
hes 200 ”kuntsaria”.

Jääkäri Viljami Kaskiluodon 
mielestä VLK-toiminta houkutte-
lee hyvin varusmiehiä vapaa-ajan 
liikuntaan. Itse hän osallistuu punt-
tikerhon toimintaan.

- Täällä armeijassa ympäristö an-
taa kannustavan viestin, että fyy-
sistä liikuntaa kannattaa harrastaa 
niin oman hyvinvoinnin kuin pal-
veluksessa jaksamisen kannalta. ”Ei 
munkkia vaan punttia” on meidän 
VLK-toiminnan motto, Kaskiluo-
to runoilee.

Ei pelkästään 
kuntsarien tähden
Porin prikaatin Kuntotalon puntti-
salissa käy kova vilske elokuisena 
tiistai-iltana. Prikaatin VLK-puntti-
kerhon treeneihin osallistuvat lähes 
kolmekymmentä varusmiestä hikoi-
levat monipuolisesti varustetun sa-
lin laitteissa kehittäessään fyysistä 
kuntoa ja kestävyyttä vapaa-ajal-
laan. Joukossa on niin heinäkuun 
saapumiserän alokkaita kuin koke-
neempiakin konkareita.

Yksi heistä on kuljettajana ja lää-
kintämiehenä palveleva jääkäri Sa-
mi Isokallio. Hän on harrastanut 
liikuntaa aktiivisesti jo ennen va-
rusmiespalvelusta, mutta ”intissä” 
määrä on hieman vielä lisääntynyt.

- Huovinrinteellä on erinomaiset 
puitteet – hyvä kuntosali ja moni-
puoliset lenkkimaastot. Itse pyrin 
käymään lenkillä, salilla tai uimas-
sa lähes päivittäin.

Isokallion mielestä VLK-kerhoi-
hin osallistumisesta ansaittavat kun-
toisuuslomat ovat hyvä lisä, mut-
tei tärkein syy aktiiviseen liikku-
miseen. 

- Oman hyvinvoinnin ja kunnon 
takia täällä liikutaan. Olen kysy-
nyt asiaa myös tupakavereiltani, ja 
valtaosa heistä on kanssani samaa 
mieltä.

- Palveluksessa harrastettava lii-
kunta on mielestäni melko suppeaa, 
mutta vapaa-ajalla lajikirjoa voi laa-
jentaa, Isokallio perustelee.

Aktiivinen liikuntaharrastus 
jatkunee reservissä
Alokas Aleksi Tuovinen antaa kyy-
tiä yhdelle salin monista soutulait-
teista. Entisen jääkiekkoilijan pe-
ruskunto on kestänyt hyvin perus-
koulutuskauden rasitukset, mutta 
monipäiväiset maastoharjoitukset 
ovat osoittaneet, ettei pieni kohotus 
olisi pahitteeksi.

- Jääkiekkoilu loppui yläasteel-
la. Sen jälkeen olen pelaillut satun-

naisesti jalkapalloa. Nyt päätin ot-
taa itseäni niskasta kiinni ja paran-
taa kuntoa, kun mahdollisuudet ovat 
siihen hyvät. Vapaa-ajalla käyn liik-
kumassa vähintään kahdesti viikos-
sa, toki palveluksen sallimissa puit-

teissa, tuleva lääkintämies kertoo.
Puolustusvoimien tavoitteiden 

mukaisesti Tuovisella on aikomus 
jatkaa aktiivista liikuntaharrastus-
ta kotiutumisen jälkeen.

- Pyrin siihen, että saisin siirret-

tyä tämän jaksamisen myös reser-
viin, alokas Aleksi Tuovinen visioi.

TeksTi ja kuvaT: 
MaTTi vihurila

”Ei munkkia vaan punttia”
VLK-toiminta kannustaa 
varusmiehiä vapaa-ajan liikuntaan

Kuljettaja-lääkintämies 
Sami Isokallio harrasti 
liikuntaa aktiivisesti jo 
siviilissä, mutta varus-
miespalveluksen aikana 
määrä on lisääntynyt 
entisestään. Hän pyrkii 
käymään lenkillä, salilla 
tai uimassa lähes päi-
vittäin.

Alokas Aleksi Tuovinen päätti ottaa 
itseään niskasta kiinni ja ryhtyä ak-
tiivisesti parantamaan kuntoaan va-
rusmiespalveluksen aikana. Reservi 
siintää vielä kaukana, mutta vakaa 
tarkoitus on jatkaa liikuntaharrastusta 
myös siellä.

Porin prikaatissa toi-
mii kymmenen varus-
miesten liikuntaker-
hoa (VLK). Suosituin 
on punttikerho, joka 
kokosi elokuisena tiis-
tai-iltana Kuntotaloon 
lähes 30 voimailijaa.

http://www.rantasipi.fi/liittotarjoukset/fi_FI/sotilasurheiluliitto/
http://www.hotellimaailma.fi
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Hiilineutraaliksi kutsutaan toimintaa, joka ei kasvata ilmakehän 
hiilipitoisuutta. Jo nyt tuotamme sähköä ja lämpöä maailman 
tehokkaimmalla yhteistuotannolla, mutta tavoitteemme ovat  
vielä korkeammalla. Tulevaisuutemme on hiilineutraali. 
 

Lue lisää hyvästä huomisesta: helen.fi/CO2neutraali

Kaartin jääkärirykmentti järjesti 
VLK-ohjaajiensa koulutustilaisuu-
den Kisakallion urheiluopistolla 
Lohjalla kesäkuun 13. – 14. päi-
vänä.  Eversti Jukka Valkeajärven 
aikoinaan ideoimaan koulutuksen 
osallistui tällä kertaa 14 VLK-oh-
jaajaa. He tulevat pyörittämään 
Santahaminan liikuntakerhotoimin-
taa syksyn ja talven aikana. 

Koulutuksesta tuli jälleen ker-
ran monipuolinen ja tiukka koko-
naisuus, joka pakotti varusmiehet 
sanomaan tilaisuuden lopussa: ”ei 
jaksa urheilla enempää”. Kisakal-
lion tilat mahdollistivat tilaisuuden 
harjoitella laadukasta kerhon ohja-
usta. Lisäksi Kisakallion omat lii-
kunnanohjaajat olivat ohjattu vetä-
mään VLK-ohjaajien koulutusta tu-
kevaa liikuntaa.

Tulevat kerho-ohjaajat saivatkin 
tietopaketin, jolla Kaartin jääkäri-
rykmentin VLK-kerhotoiminta pi-
detään hyvällä tasolla jatkossakin. 
Koulutuksen aiheina olivat muun 
muassa oikeaoppisen liikuntaker-
hon rakenne alkulämmittelyineen ja 
jäähdyttelyineen, oikeanlainen ruo-
kavalio, treeniohjelman teko ja tot-
ta kai itse kerhojen vetämisen har-
joittelua. 

Motivaatio  
kasvaa
Koulutukseen osallistuneet varus-
miehet olivat tyytyväisiä koulutuk-
sen sisältöön. Kaikille jäikin hymy 
huulille reissusta. 

Koulukseen osallistunut Kaartin 
Jääkäritoimikunnan varapuheen-
johtaja, kaartinjääkäri Samuel Sa-

ranpää piti tilaisuutta hyvänä tapa-
na kehittää yhteishenkeä ja antaa 
ohjaajille kattava paketti kerhojen 
sisällöstä ja toiminnasta.

- Tällainen hieno tapahtuma an-
taa kerhojen ohjaajille varmasti 
motivaatiota hyvän kerhotoimin-
nan järjestämiseen sekä eväät mo-
nipuolisen ja laadukkaan sisällön 
järjestämiseen kerhoissa, Saranpää 
tiivisti koulutuksen sisältöä.

Varusmiehiltä positiivista palau-
tetta saatiin erityisesti runsaasta lii-
kunnan määrästä, hyvistä järjeste-
lyistä, mielenkiintoisista ja selkeistä 
oppitunneista, sekä hyvästä vaihte-
lusta tavalliseen palvelukseen.

Toimiva ja  
hyvä käytäntö
Tilaisuuden johtanut Kaartin jää-
kärirykmentin liikuntakasvatusup-
seeri, kapteeni Santeri Martikainen, 
pitää koulutustilaisuutta hyvänä 
mahdollisuutena pitää rykmentin 
VLK-toiminta jatkuvasti korkeal-
la tasolla. 

- Tilaisuudessa saan heti ”kopin” 
uusista vetäjistä, pystyn antamaan 
heille kaiken tarvittavan tiedon laa-
dukkaasta kerhotoiminnasta sekä 
saamme porukasta heti alkuun jo 
tiiviin ja yhtenäisen joukon, Mar-
tikainen kertoo. 

- Ympäristönä Kisakallio toimii 
meille hyvän sijaintinsa ja liikunta-
mahdollisuuksien takia loistavasti. 
Pääsemme irtautumaan varuskun-
nan normaalitoiminasta ja keskitty-
mään täysin oman kerhotoiminnan 
kehittämiseen. Toivottavasti muis-
sakin joukko-osastoissa innostu-

Kaartin Jääkärirykmentti koulutti 
ohjaajia liikuntakerhoihinsa

taan tästä Kaartin Jääkärirykmen-
tissä käyttöön otetusta koulutus-
mallista, Martikainen sanoo. 

Martikainen haluaa myös kiittää 

paikallisia sotilaskotiyhdistyksiä ja 
säätiöitä taloudellista tuesta tilai-
suuden järjestämisessä.

Kaartin jääkärirykmentin VLK-

toiminta on ollut jo vuosia hyvällä 
tasolla. Nyt toiminnan painopiste 
on palvelusliikunnan kehittäminen. 
Tästä onkin jo tullut hyviä tulok-

sia viime loppukyselyn perusteella.

TeksTi ja kuva:
sanTeri MarTikainen

Kahden päivän koulutus edistää merkittävästi varusmiesten edellytyksiä 
toimia ohjaajina liikuntakerhoissa.
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yt kun urheiluvuosi alkaa olla vesiesteen kohdalla 
kaartumassa loppusuoralle, voi itseään viihdyttää 
arvioimalla sitä kaikkein kovinta urheilusuoritusta. 
Tänä vuonna arviointi on poikkeuksellisen viih-
dyttävää, onhan monien lajien maajoukkueidem-
me ilme ollut positiivinen ja suoritukset toinen 
toistaan venyvämpiä. Se kuuluisa ”tehdään vain 
oma suoritus…” on yhä vähemmän kuultu viisaus.

Suorituksen hyvyyttä voidaan tietysti tarkastel-
la monesta eri näkökulmasta. Sehän tästä pohdis-
kelusta viihdyttävää tekeekin.

Kunnon huippu-urheilusuorituksessa pitää tulla 
hiki - sanotaan. Näissä perinteisissä lajeissa erityi-
siin huippusuorituksiin ylsivät hiihdon parisprin-

tin olympiakultaa voittaneet Sami Jauhojärvi ja Ii-
vo Niskanen. Kaisa Mäkäräinen paikkasi olympia-
pettymystään voittamalla ampumahiihdon maailm-
acupin kokonaiskilpailun. Antti Ruuskanen kruu-
nasi Suomen hyvävireiset EM-yleisurheilut nap-
paamalla komean voiton keihäässä. Myös uinnin 
EM-kilpailussa saatiin hieno pronssi, kun Ari-Pek-
ka Liukkonen onnistui 50 metrin vapaauinnissa.

Kiekkoleijonien olympiapronssi ja MM-hopea 
olivat huikeita tunnepläjäyksiä. Miten niihin suh-
teutetaan maailmalla erittäin laajasti harrastettu-
jen ja kilpailtujen koripallon ja lentopallon mies-
maajoukkueiden pääsy MM-kisoihin; varsinkin jos 
näistä tulee menestystä?

Sitten ovat nämä vaikeasti arvotettavat Niemi-
nen ja Ilonen. Jarkko Niemisen paras sijoitus ten-
niksen ATP-listalla on 13:s vuodelta 2006. Senkin 
jälkeen sijoitus on ollut viidenkymmenen molem-
min puolin ollen tällä hetkellä 54. Mikko Ilonen 
pelaa parasta kauttaan ja on tällä hetkellä golfin 
maailman rankingissa sijalla 46. Yhdessä kovim-
min kilpaillussa lajissa maailmassa. Mutta kun ei-
hän siinä edes tule hiki, sanotaan! Näkisittepä ny-
kyaikaisten huippugolfareiden harjoitusohjelmat.

Moottoriurheilun sankareistamme Valtteri Bot-
tas ja Mika Kallio kolkuttelevat MM-kärkeä lajeis-
saan. Onko kuitenkin formuloissa ja moottoripyö-
räilyssä tekniikalla ja siihen käytössä olevalla ra-

halla liikaa merkitystä menestymiseen?
Veikkaan, että edellä kuvattu joukko muodos-

taa tänä vuonna Vuoden Urheilija -valinnan run-
gon. Huikeita urheilijoita ja hienoja suorituksia 
kaikki. Ja erilaisia.

Sitten on vähemmän palstatilaa saavat suorituk-
set. Tuoreet reservin alikersantit Karjalan Prikaa-
tista, Noora Armila ja Karoliina Mäyrä, päättivät 
suorittaa reippaan kuntosuorituksen. Sotilaspolku-
pyörät lainaan ja pyörällä halki Suomen - pituus-
suunnassa. Urheilu- ja liikuntasuoritus parhaim-
millaan, mutta palstatilaa mediassa taitaa löytyä 
vain seuraavasta Sotilasurheilu-lehdestä.

keijo

suoMalainen

TiMo

kakkola

ääkiekon KHL-sarjaan valmistautuva Jokerit kertoi 
kesäkuun alussa solmineensa markkinointiyhteis-
työsopimuksen ulkomaalaisen vedonlyöntiyhtiön 
kanssa. Markkinointiyhteistyö tapahtuu Suomen 
rajojen ulkopuolella, koska arpajaislain mukaan 
rahapelejä saavat järjestää ja markkinoida Suomes-
sa ainoastaan Veikkaus, Raha-automaattiyhdistys 
ja Fintoto.

Kansainväliset rahapeliyhtiöt ovat tarjonneet 
markkinointiyhteistyösopimuksiaan suomalaisil-
le järjestöille parin vuosikymmenen ajan. Järjestöt 
ovat torjuneet tarjoukset. Nykyisten rahoituslähtei-
den menettäminen on ollut keskeisin kannustin tar-
jousten torjumiseen, vaikka suomalainen järjestö-
väki on myös lainkuuliaista joukkoa.

Jokereiden sopimuksesta älähti Veikkausvoitto-
varojen edunvälittäjäverkosto. Verkosto toivoo hei-
näkuun 18. päivänä julkistamassaan kannanotossa 
sisäministeriön poliisihallituksen tehostavan arpa-
jaislain valvontaa erityisesti ulkomailta käsin toi-
mivien peliyhtiöiden toimintaa kohtaan.

Veikkaus on tuonut urheilulle ja liikuntakasva-
tukselle varoja vuoden 1940 heinäkuusta lähtien, 
jolloin Suomen Valtakunnan Urheiluliitto, Työvä-
en Urheiluliitto ja Suomen Palloliitto perustivat Oy 
Tippaustoimisto Ab:n. Taide ja nuorisokasvatustyö 
pääsivät jakamaan toiminnasta kertyvää tuottoa 30 
prosentin osuudellaan vuonna 1953. Urheilun ja lii-
kuntakasvatuksen osuus tuotosta supistui hieman 
päälle 20 prosenttiin 1980-luvulla. Vuodesta 2002 
alkaen urheilun ja liikuntakasvatuksen osuus Veik-
kauksen tuotosta on ollut 25 prosenttia 

 Jotkut järjestöt ovat onnistuneet kuromaan me-
netyksiään umpeen Veikkauksen kanssa tekemil-
lään markkinointiyhteistyösopimuksillaan. Veik-
kaus onkin noussut yhdeksi Suomen suurimmis-

ta sponsoreista. Kaikille järjestöille Veikkauksen 
sponsorirahaa ei ole liiennyt. Varsinkin pienim-
mät järjestöt ovat saaneet tyytyä avustukseen, jon-
ka opetusministeriö jakaa Veikkauksen valtiolle tu-
louttamista voittovaroista.

Veikkauksen tuoton jakaantuminen sekä Veik-
kauksen harjoittama sponsorointi on nostattanut 
keskustelua vuosikymmenten ajan. Urheilun ja lii-
kunnan rahoituksen puolesta toimivat ovat äimis-
telleet, kuinka on mahdollista, että urheilun ja lii-
kuntakasvatuksen tulonlähteeksi perustetun yhti-
ön tuloksesta jää enää neljännes urheiluun ja lii-
kuntakasvatukseen. 

Veikkauksen toimitusjohtaja Juha Koponen sel-
vensi asiaa 28.6.2013 Helsingin Sanomissa julkais-
tussa jutussa. Hän luonnehti urheilua nykyisen jär-
jestelmän suurimmaksi voittajaksi. Hänen mukaan-
sa liikunta saa veikkausvoittovaroista yli 150 mil-
joonaa euroa, kun urheiluvedonlyönnin tuotto on 
75 miljoonaa euroa.

Valtiontalouden tarkastusvirasto tarkasti Veik-
kauksen harjoittamaa sponsorointia vuonna 2001. 
Tarkastuksen tavoitteena oli selvittää, harjoittaa-
ko Veikkaus vain sellaista sponsorointia, jonka 
lähtökohtana on liiketoiminnan edistäminen. Tar-
kastuksessaan tarkastusvirasto päätyi siihen, että 
suurin osa Veikkauksen sponsoroinnin nimissä har-
joittamasta toiminnasta on ollut asianmukaista ja 
normaalia markkinointia. Tarkastusvirasto havait-
si kuitenkin, että sponsoroinnin luonnetta ja mää-
rää on vaikea selvittää.  

Helsingin Sanomien jutussa toimitusjohtaja Ju-
ha Koponen sanoi, että Veikkaus tekee sponsori-
sopimuksia aiempaa harkitummin käyttäen niihin 
pienen määrän miljoonia euroja.

Turun kauppakorkeakoulun tutkimus- ja kou-

lutuskeskus julkisti seitsemän tutkijan tekemän 
tutkimuksen Suomen rahapelimarkkinoista. Vuo-
den 2012 marraskuussa julkistetun tutkimuksen-
sa johdannossa tutkijat kertoivat pyrkimyksestään 
avata kiihkoton ja analyyttinen keskustelu suoma-
laisen rahanpelijärjestelmän kehittämistarpeista. 
Tutkijat uumoilivat, että keskustelun tarve on il-
meinen, koska rahapelimarkkinat muuttuvat Eu-
roopan unionissa. 

Suurta meteliä tutkimus ei nostattanut, ellei sel-
laiseksi lueta Turun yliopiston taloustieteen profes-
sori Matti Virenin Talouselämän Tebatti-palstal-
le kirjoittamaa puheenvuoroa. Viren nimesi tutki-
muksen oudoksi kirjaseksi. Kirjoituksensa otsikos-
sa hän kysyi, onko tutkimus rahapelimarkkinoista 
piilomainontaa, kun tutkimuksen rahoittajina ovat 
toimineet kansainväliset rahapeliyhtiöt.  

Yleistä keskustelua syntyi jonkin verran, kun 
Euroopan komissio pyysi Suomelta selvitystä ra-
hapelien säätelystä vuoden 2012 lokakuussa. Ko-
missio sai selvityksen ja totesi viime vuoden mar-
raskuussa, että suomalainen lainsäädäntö täyttää 
EU-oikeuden vaatimukset. Keskustelu vaimeni, 
kunnes se Jokerien tekemän sopimuksen myötä 
jälleen virisi.

Keskustelulle on ollut leimallista se, että urhei-
lun ja liikunnan johtohenkilöt puolustavat intohi-
moisesti nykyistä järjestelmää. Seuraväen joukos-
ta taas löytyy runsaasti henkilöitä, jotka mieluus-
ti ottaisivat kansainvälisen rahan vastaan. Keskus-
telujen sävyn ymmärtää hyvin, sillä pääosa Veik-
kauksen tuotosta hyödyttää urheilun ja liikunnan 
ylimpiä tasoja. Seuroille liikenee tuotosta vain pie-
ni osa. Johdon puheissa seuratoiminnan kehittä-
mistukeen käytettävä viisi miljoonaa euroa kuu-
lostaa suurelta summalta, mutta se on vain kolme 

prosenttia urheilun ja liikunnan saamasta rahasta.

Veikkaus on merkittävä suomalaisen urheilun ja 
liikunnan rahoittaja. Rahoituksen yllä leijuu kui-
tenkin uhkia, jotka pitää tunnistaa ja tunnustaa. 
Suomalaiset ovat Euroopan ahkerimpia pelaajia, 
minkä vuoksi pelaajien määrä ei voi juurikaan 
kasvaa. Kasvua ei ole odotettavissa siitäkään, et-
tä jo pelaavat ihmiset käyttäisivät nykyistä enem-
män varojaan pelaamiseen. Pelaamiseen käytettä-
viä varojan siirtyy yhä enemmän Suomen ulko-
puolelle netissä toimivien kansainvälisten peliyh-
tiöiden pelien kautta.

Veikkaus on Suomen valtion omistama yhtiö ai-
van samalla tavalla kuin Finnair. Finnair on hake-
nut kasvua Aasian markkinoilta. Kustannuksiaan 
Finnair on karsinut uusimalla koneitaan, tehosta-
malla toimintaansa sekä ulkoistamalla toiminto-
jaan ja henkilökuntaansa. 

Veikkauskin voisi hakea kasvua kansainvälisil-
tä markkinoilta, mutta silloin Suomen markkinat 
pitäisi avata vastavuoroisesti kansainvälisille pe-
liyhtiöille. Kansainvälistyminen toisi mahdollis-
ten lisätulojen lisäksi lisää kustannuksia. Veikka-
us joutuisi miettimään toimintatapojaan sekä ke-
hittämään toimintaansa. Silti voi käydä niin, että 
Veikkauksen tuotto laskee, ja urheilu ja liikunta saa 
entistä vähemmän tukea veikkausvoittorahoista.

Suomalaisten rahapelimarkkinoiden tulevaisuus 
pitää ilman muuta selvittää. Selvityksen perusteel-
la syntyy oikea mielikuva, kuinka Suomen rahape-
limarkkinat kannattaa järjestää. Silloin myös sel-
viää, voiko Veikkaus olla maailman paras rahape-
liyhtiö toimimalla pelkästään suljetuilla kotimai-
silla markkinoilla.

Erilaisia suorituksia

Rahapelien tulevaisuutta on syytä pohtia
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crossfit-keskuksessa.
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Hyvä terveys, ystävien ja tuttavien 
verkosto sekä turvattu talous tuovat 
voimia suomalaisten arkeen. Voi-
mia taas syö liian vähäinen uni, joka 
juontaa juurensa kiireestä, stressistä 
sekä usein myös rahahuolista. 

Tulokset selviävät Yksi elämä 
-hankkeiden keväällä toteuttamas-
ta verkkoaivoriihestä, jossa yli 2 
000 osallistujaa pohti hyvän arjen 
aineksia.

Tietoa suomalaisten arjen iloista 
ja haasteista kerättiin verkossa to-
teutetun haastattelun avulla. Samal-
la vastaajia heräteltiin pohtimaan, 
mikä tuo voimia arkeen ja mikä taas 
vie eniten voimia. Arjen hyvä on 
monen asian summa:

”Arkeeni tuo voimia hyvä ter-
veellinen ruoka, liikunta ja perhee-
ni. On helpompi voittaa arjen aska-
reet kun on perhe tukemassa. Lii-
kunta tuo myös elämääni paljon ja 

lievitän stressiä sen avulla. Hyvä 
terveellinen ja säännöllinen ruoka 
auttaa jaksamaan ja pitää virkeänä. 
Kunnon yöunetkin on tärkeä osa 
jaksamiseen, sekä terveys.”

Voimia vievien asioiden kärjessä 
ovat vähäinen uni sekä kiireen tun-
nun, liiallisen työn ja stressin yh-
distelmä. Myös taloudelliset huo-
let, epävarmuus tulevasta ja sairau-
det vievät voimavaroja. Näin kuvai-
lee eräs vastaaja tuntojaan:

”Erilaiset sairastumiset ottavat 
koville. Suuressa perheessä pöpöt 
kiertää ja aiheuttaa usein epidemi-
oita ja lisää työtä. Myös oma sai-
rastuminen on melkoinen katast-
rofi kun kaikki hommat kaatuu. En 
uskalla edes ajatella mitään pitkä-
aikaissairautta…”

2113 osallistujaa
Keväällä 2014 toteuttamaamme 

aivoriiheen osallistui 2113 vastaa-
jaa. Naisia osallistuneista on 73 
prosenttia ja miehiä 27 prosenttia. 
Alle 30-vuotiaita vastaajia on jo-
ka viides. 

Valtaosa, 66 prosenttia, on 30-60 
-vuotiaita. Yli 60-vuotiaiden osuus 
vastaajista on 13 prosenttia. Tulok-
set analysoi verkkoaivoriihipalve-
lun tuottanut Fountain Park.

Aivoriihi on osa Yksi Elämä 
-hankekokonaisuutta, jonka tavoit-
teena on tukea kansalaisten terveyt-
tä ja hyvinvointia läpi elämän.

- Verkossa toteutettu aivoriihi on 
hyvä tapa käydä vuoropuhelua kan-
salaisten kanssa. Meidän on tärkeä 
ymmärtää kansalaisten arkea, jotta 
osaamme tässä hankkeessa tehdä 
oikeita asioita, Yksi elämä -hank-
keiden viestintäpäällikkö Eija Sep-
pänen kertoo.

Terveys, turvattu talous  
ja ystävät rakentavat  
hyvää arkea

mailto:keijo.suomalainen@sotilasurheilu.net
mailto:jari.tepponen@sotilasurheilu.net
mailto:milmedia@milmedia.fi
mailto:tarmo.hurskainen@bestpress.fi
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Sports Technology Awards 2014
- Voittaja kategoriassa 
Best Training Technology

Säkylän Varuskunnan Urheilijoi-
den Henri Tienvieri voitti henkilö-
kunnan ja Kajaanin Varuskunnan 
Urheilijoiden Jaakko Juntunen va-
rusmiesten sarjan sotilaiden frisbee-
golfmestaruuskisoissa.

Tienvieri ja Juntunen kiersivät 
Hattulan Parolannummen 12-väy-
läisen par 37 radan selvästi alle 
ihannetuloksen molemmilla kisa-
kierroksillaan. 

Tienvierelle kertyi ensimmäisellä 
kierroksella 32 ja toisella kierrok-
sella 34 heittoa, joten hänen heitto-
jensa kokonaismäärä oli 66.

Juntunen heitti ensimmäisellä 
kierroksellaan 33 kertaa. Toisen 
kierroksen kiertämiseen hän tarvit-
si yhden heiton enemmän. Koko ki-
san heittojen määrä oli 67.

Toiseksi henkilökunnan mesta-
ruusmittelössä sijoittui Lappeen-
rannan Lauri Huotarinen. Hän heitti 
kiekkoa kahden pelikierroksen aka-
na 71 kertaa. Kierrokset olivat ta-
saisia. Ensimmäinen vaati 35 ja toi-
nen 36 heittoa. 

Tampereen Matti Hintikka käytti 
kahteen kierrokseen 73 heittoa ja si-
joittui kolmanneksi. Hän ei ensim-
mäisen kierroksen 38 heitollaan kil-
voitellut mitaleista. Toisen kierrok-
sen 35 heittoa nostivat hänet kuiten-
kin kolmanneksi. 

Säkylän Saku Anttila johti varus-
miesten kisaa ensimmäisen kierrok-
sen jälkeen kahdella heitolla.  Hän 
teki 31 heitollaan kisojen parhaan 
kierroskohtaisen tuloksen. Toisen 
kierroksen 37 heittoa pudottivat 
Anttilan hopealle. Mestaruus jäi 
yhden heiton päähän. 

Rovaniemen Juuso Haapala oli 
72 heitollaan varusmiesten kisan 
kolmas. Hän käytti ensimmäisen 
kierroksen kiertämiseen 34 heit-
toa. Toinen kierros vaati neljä heit-
toa enemmän.

Joukkuekilvan voiton vei Säky-
lä 146 heitollaan. Kajaani oli toi-
nen 148 heitollaan. Rovaniemen ja 
Tampereen joukkueet kokosivat 153 
heittoa ja jakoivat kolmannen sijan.

Kainuun prikaatin Teknisessä 
komppaniassa alikersanttina palve-
leva Juntunen kertoo harrastelleen-
sa kaikkia mahdollisia liikuntamuo-
toja. Lajivalikoimat löytyy muun 
muassa jalkapallo ja salibandy. 

Varusmiesten mestaruus 
ensimmäisessä kisassa
Frisbeegolf valikoitui lajiksi mie-
lenkiintoisuutensa vuoksi.

- Kerran lähdin heittämään kiek-
koa. Kun kiekko rupesi lentämään 
pidemmälle, innostuin lajista.  

Juntunen harrastaa frisbeegolfia 
kolmatta kesää. Varusmiesten mes-
taruuskilpailu oli ensimmäinen ki-
sa, johon hän osallistui. 

Kisakokemus ja varusmiesten 
mestaruusmitali olivat ilmeisen in-
nostavia.

- Lähden seuraaviin kisoihin, 
Juntunen sanoo tulevaisuudestaan 
frisbeegolfin harrastajana.

Henkilökunnan mestaruuden 
voittanut Tienvieri tarttui frisbee-
golfissa käytettäviin kiekkoihin jo 
viisi vuotta sitten.

- Rupesin ensimmäisen kerran 
heittämään vuoden 2009 loppuke-
sästä. 

Tienvieren innosti harrastamaan 
frisbeegolfia tamperelainen Jussi 
Meresmaa, joka järjestää Euroo-
pan isoimpia turnauksia.

- Tampereen Epilässä järjestettiin 
vuonna 2009 Major-tasoinen Eu-
ropean Open -turnaus. Kilpailuun 
osallistuivat maailman parhaat pe-
laajat. Meni katsomaan kisoja. In-
nostuin heti, kun näin amerikka-
laisten ammattipelaajien heittävän 
hienoja pitkiä siivuja kiekoillaan.  

Tienvieri oli niin innoissaan lajis-
ta, että hän meni jo seuraavana päi-
vänä kokeilemaan heittojensa on-
nistumista kaveriltaan lainaamil-
laan kahdella kiekolla. Lähimmät 
radat hän selvitti netin avulla.

- Se oli sitten heti menoa. Sama-
na kesänä hommasin omat vehkeet. 

Onnistumisen tuoma  
hieno tunne innostaa
Tienvieri sanoo vieläkin kokevansa 
lapsenomaisen innostuksen tunteen, 
kun hän saa kiekon lentämään hie-
nosti taivaalle ja pitkälle.   

Kriisinhallintaoperaatioiden 
vuoksi Tienvieren harrastaminen 
keskeytyi kahdeksi kesäksi.

- Kävin Afganistanissa ja Koso-
vossa. 

Tällä hetkellä Tienvieri palvelee 
puolustusvoimissa sopimussotilaa-
na. Hän toimii tilannevalvojana Po-
rin prikaatin operaatiokeskuksessa.

Tienvieri kertoo harrastaneensa 
ja harjoitelleensa frisbeegolfia mää-
rätietoisesti viime elokuusta lähti-
en. Hän on Tampereen Frisbeeseu-
ran jäsen.  

Tienvieri on myös kilpaillut ah-
kerasti tänä kesänä.

- Olen kiertänyt amatöörien Po-
wergrip-touria. Minulla on takana 
kuusi kilpailuviikonloppua.

Tienvieri sai äskettäin osallistu-
misoikeuden amatöörien Suomen 
mestaruuskilpailuihin. Tavoitteek-
seen Tienvieri asettaa sen, että hän 

Parolannummen 
frisbeegolfradan 

lyhyet väylät vaativat 
pelaajilta tarkkoja 

heittoja.

Henri Tienvieri ja Jaakko Juntunen 
frisbeegolfin mestareiksi

pystyisi pelaamaan koko viikonlo-
pun peliä, johon hän itse on tyy-
tyväinen. 

- Sijoitusta on hyvin vaikea sa-
noa, koska siellä on tosi kova taso.  
Mikäli pystyn pelaamaan niin, että 
olen tyytyväinen, jopa kymmenen 
joukkoon sijoittuminen on realisti-
nen tavoite.

Ammattilaisuus kiinnostaa 
henkilökunnan mestaria
Tienvieri pelaa amatöörinä, mutta 
ammattilaisuus kiinnostaa tavoit-
teena häntä.

- Ehkä jonain päivänä saan pron 
statuksen. Pääsy SM-kisoihin on lä-
hivuosien tavoitteenani. Ehkä pää-

sen ensi vuonna tai sitten seuraa-
vana vuonna.

Ammattilaisuus ja kilpailuista 
saatavat palkintorahat eivät vielä 
tuo frisbeegolfin harrastajalle elan-
toa Suomessa.

- Meillä on kourallinen pelaajia, 
jotka laji elättää, mutta hekin teke-
vät kilpailemisen lisäksi muita töitä 

lajin ääressä. Jotkut suunnittelevat 
ratoja. Jotkut osallistuvat muuhun 
oheistoimintaan. Kilpailurahoilla 
ei kukaan elä.

TeksTi ja kuvaT:
keijo suoMalainen 

Henri Tienvieri 
kokee onnistumisen 
iloa, kun hän saa 
kiekkonsa lentämään 
haluamallaan tavalla.

Jaakko Juntunen 
voitti varusmies-
ten mestaruuden 
pelattuaan kaksi 
kierrosta tasaisen 
varmasti.

http://www.wattbike.com/fi
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Kaksikymppiset raumalaisnuo-
rukaiset Mikko Suhonen ja Eero 
Riikonen kuuluvat siihen suoma-
laispoikien valtapuoliskoon, jolle 
armeijaan lähteminen on itsestään-
selvyys ilman vaihtoehtoja. Rau-
man Lukon A-nuorten joukkueen 
puolustajille kysymys on velvolli-
suudesta, joka pitää hoitaa pois en-
nen elämän seuraavalle askelmalle 
siirtymistä.

- Toisenlaisissa olosuhteissa oli-
sin varmasti lähtenyt tosissani hake-
maan paikkaa RUK:ssa, mutta nyt 
mennään jääkiekko edellä ja kotiu-
dutaan puolen vuoden palveluksen 
jälkeen. Tähtäin on SM-liigassa ja 
sen eteen tehdään kaikki mahdolli-
nen, Suhonen tiivistää.

- Isäni on reservin upseeri sa-
moin kuin tuon Mikonkin isä ja 
siltä pohjalta RUK olisi tosiaankin 
ollut luonteva vaihtoehto. Tärkein-

tä on kuitenkin se, että hoitaa tuon 
lyhyemmänkin ajan kunnialla lä-
pi, Riikonen säestää ystäväänsä ja 
joukkuetoveriaan.

Urheilijat samassa  
joukkueessa
Lukon miehet palvelevat Porin Pri-
kaatin kolmoskomppaniassa niin 
sanotussa Delta-joukkueessa, mihin 
on koottu muitakin nuoria huippu-
urheilijoita. 

Mukana on Lukon lisäksi kiek-
koilijoita muun muassa Porin Ässis-
tä, Turun Palloseurasta. Urheiluta-
ustaa löytyy lisäksi esimerkiksi jal-
kapallosta ja salibandystä.

- Siitä ei ole ainakaan haittaa, et-
tä ymmärrämme toinen toisiamme, 
puhumme tavallaan samaa urhei-
lijan kieltä, Eero Riikonen näkee.

Urheilijoiden keskittäminen yh-

teen yksikköön ei tarkoita suinkaan 
sitä, että urheilijoille tarjottaisiin 
spesiaalietuuksia. Pikemminkin 
päinvastoin.

- Peruskoulutuskaudella on tehty 
kaikki se sama, mitä muutkin ovat 
tehneet ja treeneissä on käyty omal-
la ajalla. Ei urheilijalle sallita yh-
tään sen enempää mähmimistä ja 
lusmuilua kuin muillekaan. Mutta 
mitä enemmän tekee ja antaa, si-
tä enemmän saa takaisinkin. Jos ja 
kun hoitaa hommansa kunnolla, ei 
peleihin ja harjoituksiin pääsemis-
sä ole ongelmia, Riikonen tietää.

- Täällä pätee sama perussään-
tö kuin joukkueessakin eli minkä 
taakseen jättää, sen edestään löy-
tää. Oman pään käyttöä ei ole kiel-
letty joukkuepelaajaltakaan ja kyl-
lä siihen on annettu mahdollisuus 
armeijassakin, heittää Mikko Su-
honen väliin.

…ja Lukon pelivehkeissä.

Rauman Lukon Mikko Suhoselle ja Eero Riikoselle armeijaan meno oli itsestäänselvyys

Joukkuetaustasta iso 
apu sopeutumiseen

Joukkueurheilija  
osaa säännöt
Sekä Eero että Mikko ovat yhtä 
mieltä siitä, että joukkuetaustasta 
on ollut selvää hyötyä armeijaan so-
peutumisessa. Jos on oman joukku-
een kanssa yhdessä yli 300 päivänä 
vuodessa, ymmärtää hyvin naapu-
rin käyttäytymistä myös armeijassa.

- Joukkueurheilijalle on jo luon-
nostaan selvää, mitä joukkuekuri 
merkitsee, miten joukkue toimii ja 
miten siellä toimitaan. Sitä kaut-
ta on tullut varmasti niin sosiaali-
suutta kuin kykyä työskennellä osa-
na tiivistä porukkaa. Vanha totuus 
siitä, että joukkue on tasan yhtä hy-
vä kuin se heikoin lenkki, toimii 
armeijassakin, Suhonen painottaa.

Kaverit heittävät  
tornareita
Nuoret jääkiekkoilijat ovat olleet 
komppaniansa kärkipäätä kaikissa 

kuntotesteissä, Mikko juoksi coo-
peria 3140 metriä ja Eero puoles-
taan 3070 metriä. Kunto on kes-
tänyt, vaikka illalla on kieltämättä 
välillä väsyttänytkin.

- Ei tämä onneksi ole sentään ol-
lut missään vaiheessa niin raskasta, 
mitä vanhemmat pelikaverit pelot-
telivat. Tornareita (tornihuhu) tu-
lee vieläkin treeneissä niin vasem-
malta kuin oikealtakin, Riikonen 
virnistää.

Reilun kuukauden palveluksen 
jälkeen Suhonen ja Riikonen ilmoit-
tavat kuin yhdestä suusta, että tois-
taiseksi hienointa on ollut ammun-
noissa.

- Jos on ampunut aikaisemmin 
ainoastaan ilmakiväärillä, niin ei 
voi olla yllättymättä. Minä en oli-
si osannut ikinä kuvitella, että ryn-
näkkökivääri voisi olla noin tarkka 
ase vielä 150 metrin matkallakin, 
Eero Riikonen sanoo.

- Ammunnoissa ei ole ollut mi-

tään ongelmia, mutta käsikranaatin 
heitto vaatii vielä harjoittelua, Mik-
ko Suhonen myöntää.

Ruoka hyvää  
ja riittävästi
Entä sitten viime aikoina arvoste-
lua osakseen saanut armeijan ruo-
ka? Isoilla jääkiekkoilijoilla on iso 
kulutus eli onko ruokaa riittänyt?

- Olemme porukalla ihmetelleet, 
miten ihmeessä joku voi sanoa keit-
tiön ruokia huonoiksi. Meillä on Äi-
jänsuon jäähallin Fosters –ravinto-
lassa viimeinen päälle hyvät loun-
aat, mutta eivät nämä armeijan tar-
jonnat jää siitä yhtään. Ja lisää saa 
hakea tasan niin paljon kuin katsoo 
tarvitsevansa, vakuuttaa Riikonen.

- Maastossakin pärjää, kunhan 
ottaa itse vähän lisäevästä mukaan, 
Riikonen lisää.

TeksTi ja kuvaT:
asko Tanhuanpää

Mikko Suhonen ja 
Eero Riikonen armei-
jan sotisovassa…

http://www.tac-stick.fi
mailto:tac-stick@tac.inet.fi
http://www.tac-stick.fi
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Kestävää kehitystä 
elinjakson alusta 
loppuun. 

Edistyksellistä osaamista valmistuksesta varastointiin.

Puolustusvoimien strateginen kumppani Millog Oy vastaa maavoimien ajoneuvo- ja 

panssarikaluston, ase- ja elektroniikkajärjestelmien ja -laitteiden asennuksista, 

modifikaatioista ja kunnossapidosta sekä osallistuu maavoimien materiaalihankkeisiin. 

Tykistöprikaatin liikuntakasva-
tusupseeri Ilari Köykkää ei voi syyt-
tää sen enemmän leipääntymisestä 
kuin ideoiden puutteestakaan, vaik-
ka hyvin ansaittu eläköityminen al-
kaakin jo hapotella etumaastossa. 
Kapteeni Köykän sinnikkyyden ja 
jatkuvan innovoinnin hedelmiä ovat 
muun muassa Niinisalon crossfit 
center, liikuntapuisto ja hiihtomaa.

Kaiken takana on kapteeni Köy-
kän vilpitön halu saada suomalai-
nen varusmies kuntoon ja sitä kaut-
ta elinikäisen liikuntakipinän sytyt-
täminen.

- Meidän pitää seurata koko ajan 
aikaamme ja löytää ajan tasalla ole-
via aktiviteetteja ja toimintamene-
telmiä. Yksi tämän päivän suosikki-
lajeista on crossfit, joten meidän on 
tarjottava nuorille mahdollisuus se 
harrastamiseen, Köykkä selvittää.

- Minusta ei ole väärin seurata 
muotia, jos muodin kautta syntyy 
motivaatio liikkumiseen. Hyvä esi-
merkki tästä on siviilipuolella suu-
ressa suosiossa oleva extreme run 
-tyyppinen tapahtuma, jonka me so-
velsimme sotilasympäristöön. Mu-
kana oli heti ensimmäisellä kerralla 
reilut 150 osanottajaa. Seuraavalla 
kerralla se on tarkoitus avata myös 
siviileille, hän paljastaa.

Suorituspaikat ja 
virikkeet kuntoon
Itse edelleen aktiivisesti ampuma-
hiihdossa ja -juoksussa, nykyisin to-
sin enää ”Hivenen harmaantuneet” 
-sarjassa kilpaileva Ilari Köykkä on 
toiminut Tykistöprikaatin liikunta-
kasvatusupseerina päätoimisesti 
vuodesta 1994 lähtien. Keväällä 
hän sai Haaga-Helia ammattikor-
keakoulusta käteensä ylemmän 
korkeakoulututkinnon todistuksen 
liikunta-alan kehittämisen ja johta-
misen koulutusohjelmasta.

- Olen lähtenyt liikkeelle siitä, 
että kehittämällä itseäni sekä omaa 
ammattitaitoani pystyn antamaan 
enemmän myös varusmiehille, 
Köykkä sanoo.

Yksi niistä moottoreista, jot-
ka ajavat Köykän kaltaisia ihmisiä 
eteenpäin on varusmiesten kunto, 
joka on laskenut viimeisten 20 vuo-
den aikana huolestuttavalla taval-
la. Nyt lasku näyttäisi pysähtyneen, 
mutta kysymys ei ole välttämättä li-
sääntyneen liikunnan vaikutuksesta.

- Nyt ollaan ilmeisesti sillä ta-
solla, mille pääsee tekemättä mi-
tään. Sikäli mikään ei ole kuiten-
kaan muuttunut 20 vuoden takai-
sesta, että tämänkin päivän varus-
mies saadaan motivoitumaan liik-
kumisesta, jos vain virikkeet ja suo-
rituspaikat ovat kunnossa. Enää ei-
vät pelkät lenkkipolut, hiihtoladut, 
uima-allas ja punttisali riitä.

Koko perusyksikkö 
mahtuu pelaamaan
Niinisalossa yksi tärkeä motivaation 
lähde on vuonna 2011 Kankaan-
pään kaupungin tuella valmistunut 
moderni liikuntapuisto, joka pitää 
sisällään pinnoitetun juoksuradan, 
jalkapallokentän, koripallokentän, 
kaksi lentopallokenttää ja kaksi 
beach volley -kenttää, kaikki tie-
tysti täysimittaisia.

- Tänne mahtuu samaan aikaan 
14 joukkuetta eli käytännössä ko-
konainen perusyksikkö. Liikkeel-
le lähdetään siitä, että ensin opete-
taan jokaisen saapumiserän varus-
miesjohtajat ja he opettavat edelleen 
paikkojen käytön alaisilleen. Kai-
killa suorituspaikoilla on lisäksi va-
ruskunnan multimediaspesialistien 
toteuttamat opaste- ja havainnetau-
lut, Ilari Köykkä esittelee.

Opasteet voiman 
ja kunnon mukaan
Opastetaulut ovat paikallaan myös 
viime keväänä valmistuneessa 
crossfit-keskuksessa, josta löytyvät 

Sitä pitää olla tarjolla, mitä nuoret haluavat

Niinisalo on edelläkävijä

käytännössä kaikki monipuoliseen 
tehoharjoitteluun tarvittavat väli-
neet. Tauluissa on harjoitteet jaettu 
kolmelle kunto- ja osaamistasolle, 
mikä helpottaa liikkeelle lähtöä.

- Välineitä on niin lihakunto- 
kuin voimaharjoitteluunkin. Van-
han liiton punttitangot on korvat-

tu välineillä, jotka motivoivat yrit-
tämään. Täältä löytyy muun muas-
sa erikokoisia ja -painoisia renkaita, 
kattava kahvakuulavalikoima, veto- 
ja työntökelkkoja ja lekoja, toki nii-
tä levytankojakin on tarjolla.

- Alue on iltaisin todella kovassa 
käytössä ja myös siviilit ovat löytä-

neet tänne harjoittelemaan, Köyk-
kä painottaa.

Hiihtomaassa jopa 
half-pipe-kouru
Aivan liikuntapuiston ja crossfit-
keskuksen kupeessa sijaitsevat hiih-
to- ja saunahiihtomaat. Alueella on 
jopa varusmiesten itse vapaa-aika-
naan rakentama half-pipe-kouru.

- Usko tai älä, mutta yksi suo-

situimmista suorituspaikoista on 
tahdon portaiksi nimitetty portaik-
ko, johon myös kymmenen kilo-
metrin mittainen Military Extreme 
Run huipentui. Sitä ennen oli pitä-
nyt ylittää itsensä niin suolla, este-
radalla kuin järvessäkin. Tyyliin so-
pien kilpailijoiden piti myös alit-
taa muutama vaunu, Ilari Köykkä 
paljastaa.

Jos joku Köykkää harmittaa, niin 

tietoisuus siitä, että hän ei pääse itse 
seuraavan extreme run -kisan reit-
tiä suunnittelemaan. Kahdesti ai-
emmin rauhanturvatehtävissä ollut 
kapteeni aloitti nimittäin syyskuus-
sa vuoden mittaisen sotilastarkkai-
lijapestin Lähi-idän UNTSO-ope-
raatiossa.

TeksTi ja kuvaT: 
asko Tanhuanpää

Niinisalon crossfit-keskuksessa voi harjoitella oman kunnon ja voimien mukaan. Tässä ruskolaisen Lassi Pihlavan (edessä) ja raumalaisen Joni 
Jusin (kesk.) tyylinäyte rengaspisteellä.

Rekkitankotelineelle mahtuu kerralla toistakymmentä kuntoilijaa. Liikuntakasvatusup-
seeri Ilari Köykkä (vas.) näyttää tässä oikeaoppisen leuanvedon mallia.

Raumalainen kokelas Miro Skinnari näyttää mallia vetokelkan 
käytössä.

Kapteeni Köykkä esittelee opastetaulua. Vastaavat löytyvät kaikilta suorituspaikoilta.

Niinisalon liikuntapuistoon mahtuu yhdellä kertaa kokonaisen perusyksikön väki 
pelaamaan.
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Tasaisen tasokkaita pelejä ja rajua-
kin kontaktia, mutta reilua meinin-
kiä nähtiin elokuussa varusmiesten 
salibandymestaruuskisoissa Kouvo-
lan Vekaranjärvellä.

Seitsemän osallistujajoukkueen 
ykköseksi ylsi Helsingin Varuskun-
nan Urheilijat, toinen oli Hämeen-
linna.   

– Tavoite on tuoda mainetta ja 
kunniaa omalle varuskunnalle, ki-
teytti kolmoseksi sijoittuneen Sä-
kylän VU:n Markus Mattila. 

Tasapisteisiin Kouvolan kanssa 
päätyneelle porukalle pronssin rat-
kaisi keskinäisen ottelun voitto.

Porin Prikaatin 3. Jääkärikomp-
paniassa alokasaikansa suorittanut 
Markus ei ollut turnauksen ainoa 
liigatason pelaaja. Nokian KRP:n 
eli Kristittyjen Palloilijoiden puo-
lustaja kokeili varusmiespeleis-
sä vaihteeksi hyökkääjänkin hom-
mia. Tauolla nuorimies keräili jouk-
kuetovereineen voimia päivän toi-
seen peliin. Univelkaakin oli ehti-
nyt kertyä.

Annatte  
vain kaikkenne
Aamuyhdeksältä Kaartinhallissa 
käynnistynyt turnaus takasi osallis-
tujilleen pitkän päivän, joka osalla 
venyi toisen vuorokauden puolel-
le. Pitkämatkaisimmat tulivat Ro-
vaniemeltä. 

Säkyläläisetkin joutuivat herää-
mään jo klo 4.45. Alkumatka me-
ni torkkuessa. Viimeiset pari tuntia 
hiottiin taktiikkaa, tai paremminkin 
makusteltiin valmentajan neuvoa: 
”Riittää kun annatte kaikkenne”.

– Totta kai, loppuun mennään 
vaikka tahdonvoimalla, lupaili Mar-
kus, joka luonnehti itseään kohtuu-
hyvän laukaisun omaavaksi raata-
jaksi.

18-vuotiaan varusmiehen tule-
vaisuus näyttäisi olevan taattu var-
sin pitkäksi aikaa – hänet oli juuri 
valittu aliupseerikurssille. Armeija 
toki vaikuttaa urheiluun, joka Mar-
kuksella näillä näkymin säilyy sivii-
lissäkin harrastuspohjalla. Nuorten 
maajoukkueleirille kutsuttu pelaaja 
ei romahtanut, vaikka edustuspele-
jä ei vielä eteen tullut. 

– Panostan mieluummin seura-
joukkueeseen. Siinä tähtään niin 
pitkälle kuin pääsen.

Rennosti  
ennen matsia
Turnauksen järjestäjäseuran, Kou-
volan VU:n riveissä pelasi perä-
ti viisi Porvoon Salibandyseuran 
nuorta lupausta. Joakim Ervastille, 

Rajua kontaktia, rehtiä meininkiä

Sakari Halttuselle, Konsta Kareisel-
le, Miro Anttilalle ja Jere Hämäläi-
selle on kertynyt jo reilut kymme-
nen yhteistä pelivuotta.

– Ja nyt suoritetaan varusmies-
palvelusta kimpassa Kouvolassa, 
kertoo puhemieheksi joutunut Joa-
kim. 

PSS:n hyökkääjän yksikkö Kar-
jalan Prikaatissa on 2. Viestikomp-
pania.

Kaverukset ottavat vielä rennos-

ti ennen seuraavaa matsia, seuraten 
silti sivusilmällä kentällä huhkivia 
kilpailijoita.

Vekaranjärven pelejä tuomaroi-
nut, itsekin varusmies-pelaaja Max 
Millner luonnehtii turnausta kova-
vauhtiseksi ja hyvätasoiseksi. Saa-
ristomeren meripuolustusalueella 
matruusina palveleva turkulainen 
on päässyt seuraamaan lähituntu-
masta salibandyn kohisten kasvavaa 
suosiota. Saavutuksia, muun muas-

sa A-junioreiden SM-titteli, on ker-
tynyt Turun PS:n riveissä.

– Salibandy on helppo laji – sisä-
pelinä siinä tarvitaan vain kengät ja 
maila. Vaivattomuuteen perustunee 
myös kuntoilupeli sählyn menestys.

Salibandya 
hulppeissa puitteissa
Helsingin Energia Games -saliban-
dyn varusmiessarja sai hulppeat 

puitteet vasta ehostetussa Kaartin-
hallissa. 40-vuotiaassa betoniraken-
nuksessa ennalleen jäi vain kuori. 
Kaikki toiminnot, kuten allastek-
niikka ja ilmastointi, päivitettiin.

– Vekaranjärvelläkään ei vält-
tämättä tiedetä, miten monipuoli-
nen urheilukeskus meillä on, arve-
lee Karjalan Prikaatin liikuntakas-
vatuksesta vastaava kapteeni Pet-
teri Lepistö.

14 kuukautta kiinni olleen ja al-

kukesästä taas käyttöön otetun hal-
lin arvo noussee arvoon arvaamat-
tomaan, jahka kaikki sen kohennuk-
set selviävät lukuisille käyttäjilleen. 
Uima- ja urheiluhalleihin sekä uu-
tuuttaan kiiltävään kuntosaliin lie-
nee kohta tungosta.

TeksTi ja kuvaT:
hannele nieMi

Säkylän Varuskunnan Urheilijat on valmiina antamaan kaikkensa.

Säkylän ja Helsingin otteluun sisältyi sekä vauhtia että kovakontaktisia 
tilanteita.

Konsta Kareisen (vas.), Miro Anttilan, Joakim Ervastin, Jere Hämäläisen ja Sakari Halttusen yhteinen peliura 
jatkuu intissäkin.

Yksiköissä ei tarvitse enää ahtautua nurkkiin treenaamaan, kun  Kaartinhalli alkukesästä avasi ehostetut 
tilansa. Kuntoilusalin ohella uudistettiin uima- ja urheiluhalli.

Uimahalli lienee syksyllä entistäkin ahkerammassa käytössä.

Suomalaisen liikuntaverkkopalvelu 
HeiaHeian tilastojen mukaan hel-
teinen heinäkuu teki suomalaisista 
vesipetoja: verrattuna kylmempään 
kesäkuuhun, avovesissä uiminen yli 
viisinkertaistui. HeiaHeian mukaan 
heinäkuu rikkoi ennätyksiä: avove-
siuintia ei ole kirjattu näin paljon 
yhdenkään kuukauden aikana sit-
ten palvelun perustamisen vuonna 
2010.

HeiaHeian tilastot näyttävät, et-
tä poikkeuksellisen lämmin heinä-
kuu ajoi suomalaiset sankoin jou-
koin vesiurheilemaan. Avovesiuin-
tia kirjattiin heinäkuun aikana vii-
si kertaa niin paljon kuin kesäkuus-
sa, jolloin säät eivät olleet yhtä suo-
siollisia. Vuoden 2013 heinäkuu-
hun verrattuna kasvua oli yli sata 
prosenttia. 

- Näin paljon Suomen luonnon-
vesissä ei tilastojemme perusteella 
ole uitu koskaan koko palvelun ne-
livuotisen historian aikana. Samal-
la esimerkiksi punttisalilla käyn-
nit ja erilaiset ohjatut sisäliikunta-
muodot vähenivät parillakymme-
nellä prosentilla kesäkuuhun näh-

den, palvelun toimitusjohtaja Jus-
si Räisänen kertoo.

Sisäliikuntamuodot, kuten punt-
tisali, jumppaaminen, Bodypump, 
Crossfit, Zumba sekä Spinning kär-
sivät kaikki hellekeleistä; yhteen-
sä näiden lajien harrastaminen las-
ki noin 18 prosenttia kesäkuuhun 
verrattuna. Samalla melonta tup-
laantui kesäkuuhun nähden, ja tren-
dilaji suppaus (Stand Up Paddling 
eli seisten melonta) nousi top 100 
-listan sijalle 75.

Kokonaismäärissä mitattuna hel-
teellä ei ollut merkittävää vaiku-
tusta liikuntaan. HeiaHeian sataa 
suosituinta lajia kirjattiin Suomes-
sa vain vajaat 5 prosenttia vähem-
män kuin viileän kesäkuun aikana. 

- Kaiken kaikkiaan Suomessa lii-
kutaan melko tasaisesti ympäri vuo-
den, mikä on terveydellisestä näkö-
kulmasta ilahduttava uutinen. On 
tietysti hienoa, että vuodenaikojen 
myötä lajikirjoon tulee monipuo-
lisuutta, mikä on sekin tärkeää lii-
kunnan terveysvaikutusten kannal-
ta, Jussi Räisänen sanoo.

Uikkarit ja surffilaudat 
kovassa käytössä
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KURSSIPUVUT & ARMYBAGIT AMMATTITAIDOLLA

AUK II/13

 A
U

K
 II/1

3

AUK I/14

AUK I/14

Matkan hinta/
henkilö

4hh 3hh  2hh   1hh  

 

C4-luokka 170 € 206 € 265 € 462 €

B2P-luokka      - - 271 € 468 €

B-luokka 207 € 238 € 302 € 505 €

A-luokka 230 € 271 € 359 € 617 €

LXB-luokka - - 411 € 669 €

Sviitti - - 747 € 1342 €

Suomalaiset menestyivät jälleen 
mainiosti ampumasuunnistuksen 
maailmanmestaruuskilpailuissa. 
Saksassa järjestetyissä kilpailuis-
sa suomalaiset voittivat viime vuo-
den MM-kisan tapaan kahdeksan 
mitalia. 

Kolmipäiväiset kilpailut avan-
nut normaalimatkan kisa toi suo-
malaisille kaksi mitalia. Eevamari 
Rauhamäki sijoittui naisten kisas-
sa kolmanneksi. Samoin teki Jar-
no Kallio-Könnö miesten sarjassa.  

Ruotsalaiset nappasivat kirk-
kaimmat mitalit molemmissa 
sarjoissa. Naisten paras oli Fri-
da Wallström. Lisa Andersson si-
joittui toiseksi. Johan Eklöv voit-
ti miesten maailmanmestaruuden. 
Martin Jansson ylsi hopealle.

Mikko Viitamäki oli miesten kil-
pailussa neljäs, Mikko Hölsö kuu-
des, Juha Tolonen yhdeksäs, Risto 
Haikonen yhdestoista, Jouni Hei-
nonen kahdestoista, Antti Iivari 
neljästoista, Matti Vainionpää vii-
destoista ja Tapio Perä kahdeskym-
menes.

Sari Suomalainen oli yhdeksäs 
naisten kisassa.

Kaksoisvoitot 
pikamatkalla
Toinen kilpailupäivä olikin suoma-

laisten juhlaa. Naisten pikamatkan 
kisan voitti Sari Suomalainen. Ee-
vamari Rauhamäki kiiruhti hope-
alle. Lisa Andersson sijoittui kol-
manneksi. Miesten pikamatkalla 
mestariksi suunnisti ja ampui Mik-
ko Hölsö. Antti Iivari oli toinen. 
Hänen kanssaan kakkostilan jakoi 
normaalimatkan maailmanmestari 
Johan Eklöv.

Jarno Kallio-Könnö oli neljäs, 
Jouni Heinonen viides, Matti Vai-
nonpää kuudes, Mikko Viitamäki 
seitsemäs, Juha Tolonen yhdeksäs 
ja Tapio Perä viidestoista.

Kilpailujen päätöspäivänä ruot-
salaiset voittivat sekä naisten että 
miesten viestit. Suomalaiset sijoit-
tuivat hopealle. 

Suomen joukkueen johtaja Kal-
le Virtanen oli erittäin tyytyväi-
nen suomalaisten menestymiseen.

- Aivan upea suoritus taas ker-
ran joukkueelta. Sprinttikilpailus-
sa olimme aivan ylivoimaisia. En 
voi kuin olla ylpeä joukkueestam-
me, Virtanen iloitsi. 

Kisat ja laji saivat 
medianäkyvyyttä
Ampumasuunnistuksen MM-kil-
pailut järjestettiin ensimmäistä 
kertaa Saksassa. 

Kilpailupaikkakuntana oli vii-

tisenkymmentä kilometriä Berlii-
nistä kaakkoon sijaitseva Storko-
win kaupunki.

Kisojen avajaisissa puhuivat 
Brandenburgin osavaltion infra-
struktuuri- ja maatalousministeri 
Jörg Vogelsänger sekä Storkowin 
kaupungin pormestari Cornelia Sc-
hulze-Ludwig.  

Kilpailut saivat yllättävän laa-
jasti näkyvyyttä alueellisissa tiedo-
tusvälineissä, vaikka Saksa pelasi 
samaan aikaan jalkapallon maail-
manmestaruudesta, eikä ampuma-
suunnistus ole tunnettu laji Sak-
sassa. 

Lehden julkaisivat kisoista usei-
ta juttuja. Myös radio ja televisio 
raportoivat kisoista.  

Vuoden päästä ampumasuun-
nistuksen maailmanmestaruuksis-
ta kisaillaan Suomessa. Kilpailu-
paikkana on Mikkelin Kyrönpelto. 

- Eiköhän sieltäkin vähintään 
kahdeksan mitalia oteta, Virtanen 
lupaa.

TeksTi:
keijo suoMalainen

kuvaT:
Mikko viiTaMäki

Mikko Hölsö (kesk.) voitti pikamatkalla 
jo seitsemännen ampumasuunnistuksen 

maailmanmestaruutensa. Antti Iivari (vas) 
ja Johan Eklöv jakoivat toisen sijan.

Mikko Hölsö ja  
Sari Suomalainen  
ampumasuunnistuksen 
maailmanmestareiksi

Sari Suomalainen (kesk.) voitti pika-
matkalla ensimmäisen ampumasuun-
nistuksen maailmanmestaruutensa. 
Eevamari Rauhamäki (vas.) oli toinen ja 
Lisa Andersson kolmas.
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toiminnanjohtaja

H
elteinen kesä alkaa olla takanapäin ja katseet on 
suunnattu kohden syksyä. Sotilasurheiluliiton toi-
minnassa kesäkausi on painottunut varusmiesten 
liikuntakerhotoiminnan koulutuskierroksen jär-
jestelyihin heinäkuussa ja loppukesän muutamiin 
mestaruuskilpailuihin.

VLK-koulutukset heinäkuussa Pajulahdessa, Va-
ralassa ja Kuusamon Oivangissa vahvistivat sitä 
käsitystä, että Potkua liikuntaan -hankkeen myötä 
saatu positiivinen kierre kerhotoiminnassa on saa-
nut jatkumoa. Innokkaita osallistujia oli lähes kai-
kista joukko-osastoista. Myös henkilökuntaan kuu-
luvia tukihenkilöitä osallistui koulutustilaisuuksiin.

Vaikka VLK-toiminta onkin varusmiesten itsen-
sä suunnittelemaa ja toteuttamaa toimintaa, hiipuu 
se helposti, mikäli taustalla ei ole henkilökuntaan 
kuuluvia toimintaa tukevia ja ylläpitäviä henkilöi-

tä. Varusmiesten jäävät kovin yksin, jos toiminta 
ei saa tukea henkilökunnalta.

Muutaman viime vuoden aikana VLK-koulutus-
organisaatiomme on saanut värvättyä monta nuo-
rempaan henkilökuntaan kuuluvaa innokasta VLK-
henkistä tukihenkilöä. Joukossa on niin liikunnan-
ohjaajia kuin sopimussotilaita. 

Puolustusvoimauudistuksen myötä näitä liikun-
tapuolen tehtäviä ollaan vähentämässä. Monelle 
henkilölle ei löydy jatkoa liikunta-alan tehtävissä 
tai heidät määrätään esimerkiksi kenttäkoulutus-
tehtäviin. Tämä on varteenotettava ja vakava uh-
ka koko VLK-toiminnan tulevaisuudelle. Puolus-
tusvoimat markkinoi itseään Suomen suurimpana 
kuntokouluna. Pelkona on, että tässä tapauksessa 
lapsi mene pesuveden mukana.

Sotilasurheiluliitossa valmistellaan parhaillaan 

osana liiton strategiatyötä puolustusvoimien kanssa 
voimassa olevan yhteistyösopimuksen päivittämis-
tä. Nykyinen sopimushan on vuodelta 2008, joten 
sen päivitys on hyvinkin ajankohtainen.

Yhtenä tärkeänä palasena sopimuksessa on va-
rusmiesten liikuntakerhotoiminta. Sopimushan 
on puitesopimuksen luonteinen, johon on kirjat-
tu joukko VLK-toimintaakin koskevia suosituksia.

VLK-toiminnan osalta sopimusta valmistellut 
työryhmä tulee esittämään seuraavia asioita ker-
hotoiminnan tukemiseksi:

- VLK-toiminnasta muodostuu selkeästi yksi tär-
keäksi koettu osa joukko-osaston toiminnan koko-
naisuudessa,

- Yleisten toimintaedellytysten luominen ja yl-
läpito; liikuntapaikat, liikuntavälineet, toiminnan 
ohjeistus, räätälöity toimintamalli sekä henkinen 

ja aineellinen tuki,

– VLK-toiminnalle nimetään tukihenkilö(t) pal-
katusta henkilöstöstä,

– VLK-toiminnasta annettava informaatio on 
saatettava palvelukseen astuneiden varusmiesten 
tietoon mahdollisimman pian,

- VLK-toiminnan jatkuvuuden turvaaminen ikä-
luokkien vaihtuessa toteutetaan yhteistyössä hen-
kilökunnan kanssa ja

- Joukko-osastot vastaavat varusmiesten ja kan-
tahenkilökunnan komentamisesta koulutuksiin mu-
kaan lukien kuljetuskustannukset.

Toivon, että kirjaukset menevät sellaisenaan so-
pimukseen ja ne myös toteutuisivat joukko-osas-
toissa. Sillä varmistetaan VLK-toiminnan jatku-
vuus ja taataan osaltaan varusmiesten palvelus-
sa jaksaminen.

Yhteistoimintasopimus puolustusvoimien kanssa päivittyy

kokoukset •• kilpailut •• tapahtumat

jari

Tepponen

•• Sotilasurheiluliiton 
 golfmestaruuskilpailut 
 Carlson Wagonlit Travel Golf
Turun Varuskunnan Urheilijat, Saaristomeren meripuolustusalue, Kultaranta 
resort ja Sotilasurheiluliitto järjestävät XXVI Sotilasgolfin Naantalissa Kultaran-
ta resortin kentällä 17. - 19.9.2014.

Kilpailun johtajana toimii yliluutnantti Petteri Kari p. 0299 311 140. Kutsuvie-
raskilpailun isäntä on liikuntaneuvos (maj evp) Risto H Luukkanen, puh. 0400 
458 565

Kilpailutoimisto: Caddiemasterin toimisto caddie@kultarantaresort.fi tai 075 
326 6000 Kilpailuun ilmoittaudutaan suoraan kilpailutoimistoon. Viitteenä So-
tilasurheiluliiton golfmestaruuskilpailut. Ilmoittautumisessa on mainittava etu- 
ja sukunimi, tarkka hcp, varuskunnan urheiluseura sekä SGL:n alainen koti-

Tänä vuonna pallo on saanut kyy-
tiä ja saa vieläkin. Saimme ihas-
tella jalkapallon maailmanmesta-
ruuskisoja, jossa tehtiin hienoja 
syöttöjä, upeita taktisia kuvioi-
ta ja loistavia maaleja. Annettiin 
potkua pallolle.

Tulossa on vielä koripallon 
ja lentopallon MM-kisat. Niis-
sä kummassakin Suomi on mu-
kana, ja todella suuret fanilau-
mat ovat täältä kannustamassa 
pelaajiamme. Pallokulttuuri elää 
todella voimakasta nousukautta. 
Tällaisella yhteistyöllä varmaan 
saavutetaan resursseihimme näh-
den paras lopputulos. Ollaan sa-
maa perhettä, jolla on yhteinen 
päämäärä.

Niin, muistammehan kaikki 
vielä Potkua liikuntaan -hank-
keen? Siinähän kolmen vuoden 
ajan erilaisin keinoin pyrittiin 
saamaan joukko-osastoihin heil-
le sopivaksi räätälöity varusmies-
ten liikuntakerhotoiminnan mal-
li (VLK). Joukot itse miettivät 
ja ideoivat heille sopivaa mallia. 
Siihen Sotilasurheiluliiton mää-
rittämä hanketyöryhmä antoi vi-
rikkeitä ja ideoita. 

Tavoitteena oli yhteistyöllä - 
henkilökunta ja varusmiehet - 
saada aikaan resursseihin näh-
den paras lopputulos VLK-toi-
minnassa. Oltaisiin samaa per-
hettä, jolla on yhteinen päämäärä.

Hups, taisin kirjoittaa saman 
asian taas - siis yhteistyö ja yh-
teinen päämäärä. On vain niin, 
että pallo ei vaan pyöri eikä vieri 
itsekseen, jonkinlainen potku ja 
muu räätälöity taktiikka siihen 
tarvitaan.

Kesän VLK-johtajien koulu-
tustilaisuudet on pidetty. Oli ti-
laisuuksia, joissa henkilökuntaa 
oli mukana kiitettävästi ja tilai-

Pallokulttuuri

seura.

Kilpailujen tuomarit: Kultaranta golf nimeää

Kilpailun eri sarjojen lähtöajat:  
Keskiviikko 17.9.2014 klo 13.00 
Varusmiehet: lyöntipeli scr ja hcp, kelt, 1 tii

Torstai 18.9.2014 klo 09.30 
Kutsuvieraskilpailu pb, yhteislähtö, kelt (m), pun (n)

Torstai 18.9.2014 klo 13.00 
Joukkuekilpailu nelipallo (four-ball) sovellettuna kelt.1 Joukkueen tuloksen 
muodostaa molempien pelaajien yhteenlaskettu lyöntimäärä reiältä. Pelataan 
samanaikaisesti scratch ja pistebogey -sarjat

Perjantai 19.9.2014 klo 08.00 
A-sarja (hcp 0 -11.4) lyöntipeli scr ja hcp kelt, 1 
B-sarja (hcp 11.5 - 36.0) lyöntipeli hcp, kelt, 1 

Seniorit 55 vuotta: pb, kelt, 1 
Naiset: pb, pun, 1 
Veteraanit 65 vuotta: pb, pun, 1

Hcp rajat perustuvat tasoitusryhmiin 1-2 (A-sarja) sekä 3-5 (B-sarja) (Huom! 
Osallistumisoikeus myös tasoituksella 36.1 - 54 pelaavilla, mutta korkein huo-
mioitava tasoitus on 36.0)

Ilmoittautuminen Caddiemasterille, josta kilpailijat saavat käsiohjelman, tulos-
kortin ja rangepoletin. Käsiohjelmassa on yleisohjeet, kilpailumääräykset, pai-
kallissäännöt ja lähtöajat sarjoittain.

Kilpailumaksu maksetaan kilpailupaikalla caddiemasterille.

Osallistumismaksut varusmiesten sarja 55 euroa, henkilökohtaiset sarjat 55 
euroa ja joukkuekilpailu 110 euroa. Osallistumismaksut sisältävät kaikissa 
sarjoissa rangepoletin ja lounaan.

suuksia joissa heitä taas juurikaan 
ei ollut. Oli uusia innokkaita asi-
asta kiinnostuneita sekä ”vanho-
ja konkareita”, jotka jo hankkeen 
aikana olivat toiminnassa kiitettä-
västi mukana. Oikeastaan mikään 
ei muuttunut edellisistä kerrois-
ta. Mutta kuitenkin jotain pientä 
huolenaihetta olin havaitsevinani. 

Hieman kuulin sellaisia huhuja, 
että muutamien aktiivisten henki-
lökuntaan kuuluvien työtehtävät 
ovat ehkä muuttumassa tai jopa ko-
konaan loppumassa. Tällä asialla 
voi olla hieman vaikutusta VLK-
toimintaan, koska pienenä vaarana 
on, että silloin todella tärkeä ele-
mentti toiminnassa - henkilökun-
nan tuki - saattaa vähentyä. Ei ole 
enää niin paljon aikaa ja resursse-
ja panostaa toimintaan. Kun lisäk-
si tiedetään, että monessa paikassa 
toiminnasta vastaa vain yksi hen-
kilö, niin pieniä pilviä aurinkoisel-
la taivaalla näkyy. 

Toinen asia, mikä tilaisuuksissa 
tuli esille, oli se että Potkua liikun-
taan -hankeen nimi oli hieman vie-
ras mukana olleille uusille henki-
lökunnan edustajille. Toivottavas-
ti hankkeesta tehty kattava joukko-
osastoihin lähetetty raportti saa-
vuttaa heidät sekä kaikki ne tahot, 
jotka VLK-toiminnassa muodossa 
tai toisessa ovat mukana. 

Yhteistyöllä yritetään mennä 
eteenpäin. Yhteistyötä myös puo-
lustusvoimat ja Sotilasurheiluliit-
to tekevät VLK-toiminnan kehit-
tämisessä ja ylläpitämisessä. Toi-
minnan tukemisen tavoite, jonka 
me kaikki tiedämme, on molem-
milla sama.

Jatketaan ”potkun” viitoittamal-
la tiellä!

perTTi Mörö

soTilasurheiluliiTon  
vlk-vasTaava

mailto:caddie@kultarantaresort.fi
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kokoukset •• kilpailut •• tapahtumat

Sotilasurheilu -lehden 
ilmestymisaikataulu  
Nro Aineisto  Ilmestyy 
5  21.11.   5.12.

FACEBOOK.COM/SWATFINLAND

VIRANOMAISTUKUT

•• Sotilasurheiluliiton  
 jääkiekkomestaruusturnaus 
 Patria Cup
Luonetjärven Varuskunnan Urheilijat järjestää Sotilasurheiluliiton henkilö-
kunnan A- ja B-sarjan jääkiekkomestaruusturnauksen, Patria Cupin 26. - 
27.9.2014 Jyväskylässä Hippoksen harjoitushallissa (tuplajäät). 

Turnaukseen otetaan mukaan enintään 16 joukkuetta ilmoittautumisjärjestyk-
sessä.

Pelijärjestelmä: Turnauksessa joukkueet sijoitetaan neljään (4) lohkoon. Vuo-
den 2013 turnauksen sijoitusten perusteella neljä (4) A-sarjan sekä neljä (4) 
B-sarjan parasta joukkuetta sijoitetaan eri lohkoihin ja loput joukkueet sijoite-
taan lohkoihin arvonnan perusteella. Jokaisen lohkon kaksi (2) parasta jouk-
kuetta jatkavat pelaamista A-sarjan mestaruudesta ja lohkojen kolmannek-
si jääneet joukkueet pelaavat B-sarjan mestaruudesta. Lohkojen neljänneksi 
jääneiden joukkueiden turnaus päättyy alkusarjan jälkeen. Järjestäjä pidättää  
oikeuden muuttaa ottelujärjestelmää. 

Säännöt: Kilpailussa noudatetaan Suomen Jääkiekkoliiton seniori- ja harraste-
kiekkosääntöjä sekä SotUL:n jääkiekkomestaruuskilpailujen sääntöjä.

Sitovat ilmoittautumiset: PVAH- sanomalla tai sähköpostilla 15.8.2014 men-
nessä osoitteeseen: Sami Asikainen / ILMASK (sami.asikainen@mil.fi). Ilmoit-
tautumisen yhteydessä tulee mainita joukkueen yhteyshenkilö yhteystietoi-
neen.

Osallistumismaksu 500 euroa/joukkue. Ohjeet osallistumismaksun maksami-
sesta joukkueet saavat ilmoittautumisen jälkeen.

Vakuutukset: Kilpailujen järjestäjä ei vakuuta joukkueita tai pelaajia. Jokainen 
huolehtii tarvitsemistaan vakuutuksista itse.

Tiedustelut: Kilpailun johtaja Sami Asikainen ILMASK, puhelin: 0299 257103.

•• Sotilasurheiluliiton  
 kamppailupäivät 
 Victorinox Games
Haminan Varuskunnan Urheilijat ja Reserviupseerikoulu järjestävät Sotilasur-
heiluliiton kamppailupäivät 16. - 19.9.2014 Haminan liikuntahallilla.

Kamppailupäiville ilmoittautuminen on tehtävä 29.8.2014 klo 16 mennes-
sä, kilpailukäskyssä olevalla liitteellä. Ilmoittautuminen on liitettävä RUK:n asi-
aan 2105/55.06/2014 (Suomen Sotilasurheiluliiton kamppailupäivät Haminas-
sa 16. - 19.9 2014). 

Mikäli ilmoitettava joukkue/urheilija ei ole PVAH -järjestelmän piirissä, tulee 
edellä mainittu ilmoittautumislomake lähettää sähköpostilla osoitteeseen: kou-
lutusosasto.ruk@mil.fi. Ilmoittautumislomake on saatavilla myös osoitteesta: 
www.sotilasurheilu.net.

Ilmoittautumisen yhteydessä on mainittava majoitus-, kuljetus- ja ruokailutar-
ve sekä mahdolliset ruoka-aineallergiat. Lisäksi on ilmoitettava ruokailuiden 
laskutusosoite, arvioitu saapumisaika sekä joukkueenjohtaja yhteystietoineen. 

Jälki-ilmoittautumisia ei oteta huomioon.

Kaikilta kilpailijoilta perittävä osallistumismaksu on 30 € / henkilö, jonka Ha-
minan Varuskunnan Urheilijat laskuttavat ilmoittautumisen yhteydessä ilmoi-
tetun laskutusosoitteen perusteella. Laskutusosoite tulee liittää ilmoittautumi-
seen. Ilmoittautumismaksut on maksettava 12.9.2014 mennessä.

Joukkueella, jossa on enemmän kuin kolme varusmiestä, on kilpailupaikalla 
oltava henkilökuntaan kuuluva vastuullinen joukkueen johtaja tai valmentaja.

Jokaisessa lajissa on osallistujien mukaan oma sarja naisille.

Suomen Sotilasurheiluliiton kamppailupäivät ovat Suomen Antidopingtoimi-
kunnan ADT ry:n testaustoiminnan alainen kilpailu. Lisätietoa osoitteessa 
www.antidoping.fi.

Kilpailujärjestäjä varaa oikeuden kilpailujen aikataulu- ja painoluokka muutok-
siin, sekä kilpailusääntöjen tarkentamiseen.

Punnitukset (pl. sotilaspenkki ja sisäsoutu) suoritetaan 16.9.2014 klo 12.30 - 
14.00. Sotilaspenkin punnitus 16.9.2014 klo 15.30 - 17.00. Sisäsoudun pun-
nitus 17.9.2014 klo 16.30 - 18.00. Punnitukset järjestetään kilpailukeskuk-
sessa. Kilpailija vastaa itse siitä, että hän on käynyt käskettynä aikana niiden 
lajien punnituksessa, joihin osallistuu.

Lisätietoja: Kapteeni Tapio Kruuse p. 0299 433165.

Ohjelma

Tiistai 16.9.2014 
9.00 alkaen, Kilpailutoimisto auki, Liikuntahalli 
12.30 - 14.00 Kaikkien lajien punnitukset (pl. sotilaspenkki ja sisäsoutu) ja 
lääkärintarkastukset, Liikuntahalli 
14.00 - 15.00 Sääntökoulutus (max 15 min / laji) seuraavissa lajeissa: Judo, 
Paini, Sotilaspaini, Nyrkkeily, Vapaaottelu, Liikuntahalli 
15.30 Joukkueenjohtajien puhuttelu, Lka Vimpeli 

15.30 - 17.00 Sotilaspenkin punnitus, Liikuntahalli 
17.00 Sotilaspenkin sääntökoulutus, Liikuntahalli 
17.30 Sotilaspenkki (koko kilpailu ja palkintojen jako), Liikuntahalli

Keskiviikko 17.9.2014 
8.20 Ryhmittyminen avajaisiin, Liikuntahalli 
8.30 Avajaiset, Liikuntahalli 
9.00 - 17.00 Judo (ml. finaalit), Kreikkalais-roomalainen paini (ml. finaalit), 
Sotilaspaini, Nyrkkeily, Vapaaottelu, Liikuntahalli 
17.00 Palkintojen jako: Judo, Kreikkalais-roomalainen paini, Liikuntahalli 
16.30 - 18.00 Sisäsoudun punnitus, Liikuntahalli 
18.00 Sisäsoudun sääntökoulutus, Liikuntahalli 
18.30 Sisäsoutu (koko kilpailu ja palkintojen jako), Liikuntahalli

Torstai 18.9.2014 
9.00 - 16.00 Vapaapaini (ml. finaalit), Sotilaspaini (ml. finaalit), Nyrkkeily, Va-
paaottelu, Liikuntahalli 
16.00 Palkintojen jako: Vapaapaini, Sotilaspaini, Liikuntahalli 
19.00 Henkilökunnan ja toimitsijoiden illanvietto, Varuskuntakerho

Perjantai 19.9.2014 
9.00 - 11.30 Sotilaspainin joukkuekilpailu (koko kilpailu), Nyrkkeilyn finaalit, 
Vapaaottelun finaalit, Liikuntahalli 
11.45 Palkintojenjako ja päättäjäiset: Sotilaspainin joukkuekilpailu, Vapaaotte-
lu, Nyrkkeily, Liikuntahalli

Judo 
Kilpasarja: -60,- 66, -73, -81, -90, +90 kg ja avoin sarja (golden score) sekä 
joukkuekilpailu (pistekilpailu).

Harrastelijat: -75 ja +75 kg. Harrastelijasarjassa ei tarvitse vyöarvoa. Käsilukot 
ja kuristukset ovat kielletty.

Naiset: Sarjat muodostetaan punnituksen jälkeen.

Noudatetaan Suomen Judoliiton (www.judoliitto.fi) sääntöjä (pl. painoluokat). 
Kilpasarjoissa on oltava Suomen judoliiton vyöjärjestelmän mukainen vyöar-
vo ja judopassi.

Paini 
Vapaa- ja kreikkalaisroomalainen paini: -55, -60, -66, -74, -84, -96 ja -120 kg.

Sotilaspaini: -65, -75, -85, -95 ja +95 kg sekä joukkuekilpailu. 

Naiset: Sarjat muodostetaan punnituksen jälkeen.

Erillinen sotilaspainin joukkuekilpailu: painitaan sotilaspainisarjoilla viisi (5) 
henkisin joukkuein (yksi kilpailija / sarja). Sama kilpailija ei saa otella useam-
massa kuin yhdessä sarjassa. Joukkueen koko on oltava vähintään kolme (3) 
painijaa. Ottelut päättyvät ensimmäiseen tehtyyn suorituspisteeseen.

Noudatetaan Suomen painiliiton (www.painiliitto.net) ja Sotilasurheiluliiton kil-
pailusääntöjä. Sotilaspaini on tarkoitettu ainoastaan harrastajille, ei kilpapaini-
joille tai -judokoille. Sotilaspainiin saa osallistua, jos kilpailijalla ei ole ollut 12 
ikävuoden jälkeen voimassa olevaa painin tai judon kilpailulisenssiä.

Nyrkkeily 
Kilpasarja ja tekniikkasarja: -49, -52, -56, -60, -64, -69, -75, -81, -91 ja +91 kg.

Naiset, kilpasarja ja tekniikkasarja: -51, -54, -57, -60, -64, -69, -75, -81, ja 
+81, sarjoja tarkennetaan tarvittaessa kilpailupaikalla punnituksen jälkeen.

Noudatetaan Suomen Nyrkkeilyliiton (www.nyrkkeilyliitto.com) sääntö-
jä SotUL:n tarkennuksin. Tekniikkasarjassa otellaan tekniikkanyrkkeilysään-
nöin, jotka kieltävät raskaat ja voimakkaat iskut. Tekniikkasarjassa arvostel-
laan lyöntitekniikkaa, liikkumista ja koskemattomuutta. Tekniikkasarjaan voi 
osallistua kilpailija, jolla ei ole yleisen sarjan kilpailukokemusta tai mitalisijo-
ja nuorten SM-kilpailuista.

Tekniikkasarjassa ei ole ikärajoitusta. Kilpasarjan yläikäraja on 40 vuotta 
(määrittelee syntymävuosi). Kilpasarjaan osallistuvalla nyrkkeilijällä tulee olla 
mukanaan kilpailukirja.

Kilpailijat varaavat kilpailuvarusteensa itse. Hammassuojat, alasuojat, käsi-
siteet ja päänsuoja ovat pakollisia varusteita. Kilpailuasuna on hihaton pai-
ta (kulman värinen), urheiluhousut (väri vapaa) ja nyrkkeilytossut tai urheilu-
jalkineet.

Kilpailija ei voi osallistua sekä nyrkkeilyyn että vapaaotteluun.

Vapaaottelu

Kilpasarja C jossa ottelijoilla on oltava voimassa oleva Suomen vapaaottelulii-
ton kilpailulisenssi ja asianmukainen vakuutusturva.

Tekniikkasarja D jossa ottelijoilla on oltava voimassa oleva Suomen vapaaot-
teluliiton tai jonkun muun valtakunnallisen kamppailulajiliiton (esim. judo- tai 
painiliiton) kilpailulisenssi ja ottelemisen mahdollistava asianmukainen va-
kuutusturva.

Kilpailut käydään Suomen Vapaaotteluliiton ( www.vapaaottelu.fi ) C ja D-
säännöillä.

Kilpailuihin osallistuvilla pitää olla mukana kantahenkilökuntaan kuuluva 
joukkueenjohtaja.

Otteluhanskat ja säärisuojat toimitetaan järjestävän organisaation puolesta. 
Muut varusteet, alasuojat, hammassuojat, vapaaottelushortsit ja polvisuojat 
(vapaaehtoinen) ottelijat varaavat itse.

Painoluokat miehet: -52,2, -56,7, -61,2, -65,8, -70,3, -77,1, -83,9, -93 ja +93 kg. 

Painoluokat naiset: -52,2, -56,7, -61,2, -65,8 ja +65,8 kg.

Ottelut otellaan vapaaotteluhäkissä.

Kilpailija ei voi osallistua sekä nyrkkeilyyn että vapaaotteluun.

Sotilaspenkki

Penkkipunnerruskilpailu omalla painolla, jalat penkin yläpuolella, maksimi-
toistomäärä. 

Varustus maastopuvun housut, sotilasvyö ja varsikengät.

Noudatetaan Suomen Voimapunnerrus ry:n (www.svry.fi) sääntöjä (pl. paino-
luokat ja varustus).

Sarjat: varusmiehet, henkilökunta ja yli 40-vuotiaat.

Painoluokat miehet: -65, -80, -90, -100 ja +100 kg.

Painoluokat naiset: -65 ja +65 kg. 

Sotilaspenkkipunnerruksessa on myös joukkuekilpailu.

Sisäsoutu

Kilpailulaitteena on Concept2-sisäsoutulaite. Kilpailumatka on 1000 metriä.

Sarjat: varusmiehet, henkilökunta ja yli 40-vuotiaat.

Painoluokat miehet: -75 ja +75 kg. 

Painoluokat naiset: -61,5 ja +61,5 kg.

Terveydenhuoltolain mukaisesti 
kunnan tulee edistää väestön ter-
veyttä ja hyvinvointia poikkihal-
linnollisesti ja yhteistyössä mui-
den kunnassa toimivien tahojen 
kanssa. 

Terveyttä edistävä liikunta tuli-
si nähdä keskeisenä osana kunnan 
strategiaa ja hyvinvointijohtamis-
ta, todetaan Pirkanmaalle valmis-
tuneessa uudessa terveysliikunta-
suunnitelmassa. Sairaanhoitopii-
rin hallitus hyväksyi alueellisen 
suunnitelman maanantain koko-
uksessaan.

Kouluikäisten lasten ja nuor-
ten liikkumista voidaan Pirkan-
maalla edistää esimerkiksi lisää-
mällä lähiliikuntapaikkoja ja var-
mistamalla niiden esteettömyys, 
pyytämällä lapset mukaan suun-
nittelemaan koulun pihaa ja kan-
nustamalla lapsia kulkemaan kou-
lumatkat pyöräillen tai kävellen.

Aikuisväestön terveysliikun-
taa voidaan lisätä muun muas-
sa huolehtimalla kevyen liiken-
teen väylien kunnosta ja esteet-
tömyydestä, ylläpitämällä luiste-
lu- ja hiihtopaikkoja, mahdollis-
tamalla luontoliikuntaympäristö-
jen käyttäminen ja huomioimalla 
niiden saavutettavuus sekä mah-
dollistamalla matkaliikunta esi-
merkiksi suihkutiloja tarjoamal-
la sekä kannustamalla työsken-
telyn tauottamiseen työpaikoilla.

Väestön fyysinen aktiivisuus 
ja liikunnan vähäisyys aiheuttaa 
merkittäviä ja yhä kasvavia haas-
teita suomalaiselle yhteiskunnalle 
ja yksittäiselle kunnalle. 

Pirkanmaalle 
valmistunut 
alueellinen 
terveys-
liikunta- 
suunnitelma

mailto:sami.asikainen@mil.fi
mailto:kou-lutusosasto.ruk@mil.fi
mailto:kou-lutusosasto.ruk@mil.fi
http://www.sotilasurheilu.net
http://www.antidoping.fi
http://www.judoliitto.fi
http://www.painiliitto.net
http://www.nyrkkeilyliitto.com
http://www.vapaaottelu.fi
http://www.svry.fi
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Puolustusvoimien Urheilukoulun 
Lahden kausi alkaa olla paketis-
sa. Viimeiset kesälajien urheilijat 
kotiutuvat Hennalasta syyskuussa. 
Lahdessa 35 vuoden pituiseksi yl-
tänyt kausi sinetöityy lopullisesti 
vuoden vaihteessa, jolloin toiminta 
jatkuu Santahaminassa ja Kajaa-
nissa.

Koulun toiminta-aika Lahdessa 
on vain muutaman vuoden pitempi 
kuin Kari Vellingin työura talossa.  

Telinevoimistelija Velling hakeu-
tui talon jo varusmiespalvelukseen 
vuosiksi 1982 - 83. Sen jälkeen oli 
vuorossa liikunnanohjaajaopiske-
lut Vierumäellä.

- Kyllösen Olli ja Utriaisen Jari 
tulivat esittelemään kurssilaiselle 
koulua ja mainitsivat lopuksi, että 
talossa olisi pari kesäkessun paik-
kaa vapaana. Yhden kaverin kans-
sa päätimme kokeilla hommia. Sil-
le tielle jäin.

Yliluutnantti Velling siirtyi re-
serviin kuluvan vuoden elokuussa.

Monipuolista  
valmennusta
1980-luvun lopulla toiminta Ur-
heilukoulussa oli nykyistä enem-
män sotilaspainotteista. Tämä joh-
tui Vellingin mukaan muun muassa 
siitä, että henkilökuntaa oli enem-
män ja joukossa puhtaasti sotilas-
kouluttajia. Nykyään valmennus ja 
sotilaskoulutus ovat samoissa käsis-
sä, mitä järjestelmää Velling pitää 
parempana.

- Itse olen aina viihtynyt. En-

kä ole kavahtanut sotilaskoulutta-
jan työtä, kun siihen on tarjoutu-
nut mahdollisuus.

Telinevoimistelussa kymmenen 
SM-kultaa ja kolmasti MM-kisois-
sakin taiteillut Velling on luonnolli-
sesti toiminut oman lajinsa valmen-
nusvastaavana, kun koulussa on ol-
lut voimisteluryhmiä. 

- Valmennuksen vanhimpana 
toimiessani vastuualueena on ollut 
myös yksittäisiä urheilijoita kuten 
lumilautailijoita, alppihiihtäjiä, pi-
kaluistelijoita ja paljon muita.

Urheilukoulun valmennusta on 
pidetty korkeatasoisena, mutta sil-
lä on Vellingin mukaan myös kään-
töpuolensa. 

- Kun urheilija on tullut meil-
le, niin joidenkin henkilökohtaiset 
valmentajat ovat ottaneet se ikään 
kuin lomana. Valmennusta on jat-
kettu taas vuoden jälkeen. Tällainen 
ratkaisu ei ole ollut minusta hyvä.

Velling antaa tunnustusta pitkäai-
kaiselle työnantajalleen, joka suh-
tautunut myönteisesti henkilökun-
tansa opiskeluihin ja lisäkoulutuk-
seen. Hänkin on täydentänyt koulu-
tustaan valmentajan erikoisammat-
titutkinnolla sekä urheiluhallinnon 
tutkinnolla. 

Palvelusuransa viimeiset vuodet 
Velling on työskennellyt Urheilu-
koulun testiasemalla. Hänen siir-
ryttyään reserviin ei testiupseerin 
tehtävää enää täytetä.

- Se on valitettavaa, että vahvuus 
putoaa vain kahteen. 

Kari Velling on työnsä ohella toi-

 Vielä kerran viiskasiin. 
Yliluutnantti evp. 
Kari Velling entisen 
työpaikkansa ovella. 
Testiasema toimi 
pukuhuoneena val-
mistautumisessa Ur-
heilukoulun viimeisen 
perinnepäivän viettoon 
Lahdessa.

Urheilukoulun 35 vuotta kestänees-
tä Lahden toimikaudesta koostettiin 
myös kirja. Sen kirjoitti tunnettu 
tietokirjailija, kapteeni evp. Esko 
Lammi. 

Lammi on tehnyt useita varik-
kohistorioita, Sastamalan seudun 
paikallishistoriaa sekä myös puo-
lustusvoimien perusteellisen urhei-
lu- ja liikuntahistorian Tuli ja liike 
-teoksen. Urheilukoulun historiik-
ki on hänen 14. teoksensa.

- Tämän teoksen kirjoittaminen 
poikkesi aiemmista sillä, että mu-
kaan tuli aineistoa kasaamaan his-
toriikkitoimikunta. Osittain siitä-
kin syystä, että olen ollut 17 vuot-
ta poissa aktiivipalveluksesta. Tie-
tojen pitää olla ajan tasalla.

Toimikuntaan kuului joukko-
osaston entisiä komentajia, koulun 
johtajia ja henkilökuntaa sekä puo-
lustusvoimien liikuntavaikuttajia. 

Lammi harmittelee sitä, että puo-
lustusvoimissakin on siirrytty säh-
köiseen arkistointiin. 

- Historiantutkijan kannalta tä-
mä vaikeuttaa tiedonhankintaa, kos-
ka pääsyä noihin arkistoihin ei ole 

kaikilla. Paperiarkistointi olisi edel-
leenkin parempi järjestelmä.

Muutos on ollut pysyvää puolus-
tusvoimissa. Tämä tapahtumaketju 
on koskenut myös Urheilukoulua. 
Nämä vaiheet löytyvät luonnolli-
sesti Lammin kirjasta.

Joukkoyksiköllä on myös muu-
tama erityispiirre, kuten testaus- ja 
tutkimustoiminta sekä huippu-ur-
heilijoiden tuoma mediajulkisuus. 
Omia varusmiespalvelusaikojaan 
muistelevat muun muassa pujotte-
lun maailmanmestari Kalle Palan-
der sekä mäkihypyssä olympiakul-
taa voittanut Toni Nieminen. Tutki-
mus- ja testaustoiminnasta on kir-
jaan saatu mahdutettua vain pinta-
raapaisu.

- Aineistoa on niin runsaasti, et-
tä tuloksia tulisi hyödyntää parem-
min. Graduina tai muina opinnäy-
tetöinä tulokset antaisivat varmas-
ti lisätietoja esimerkiksi varusmies-
ten fyysisen kunnon muuttumisesta 
vuosien saatossa.

TeksTi ja kuva:
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Sosionomi, kapteeni evp. Esko Lammi on jälleen saanut valmiiksi yhden historia-
teoksen.

Suomalainen varusväki saa har-
vemmin paistella julkisuuden va-
lokeilassa. Useimmiten asiana ka-
sarmialueelle on kausi-influenssa 
saapuminen kaatamaan varusmie-
hiä. Joskus, onneksi harvemmin, 
uutisoidaan sanoin ja kuvin varus-
kunnan lakkauttamista. 

Hennala on ollut positiivinen 
poikkeus tässä tapauksessa. Huip-
pu-urheilu on suomalaisten lempi-
lapsi. Urheilukoulusta sitä ainesta 
on aina löytynyt.

Koulussa on avattu ovet medi-
alle mielellään. Yhä useammin on 
oikein kutsuttu paikanpäällekin. 
Olympiavoittajien ja muiden huip-
pujen saapuminen varusmiespal-
velukseen maailmalta on edelleen-
kin iso uutinen. Tätä missiota ei pi-

dä unohtaa tulevaisuudessakaan.
Sotilasurheilu-lehdelle koulu 

on ollut ehtymätön aiheiden paik-
ka. Allekirjoittanut on saanut uu-
tisoida Lahdesta jostain 1980-lu-
vun puolivälistä lähtien. Juttuja on 
syntynyt useita kymmeniä. Toivot-
tavasti tämäntyylinen sisältötuo-
tanto onnistuu myös pääkaupun-
kiseudulla. 

Urheilukoulu on ollut useiden 
kansainvälisten kisojen järjestäjä-
nä, onnistuneesti. Sotilas-5-otte-
lun maailmanmestaruuskisat muu-
tama vuosi sitten veivät tapahtu-
majärjestelyt Kansainvälisen Soti-
lasurheiluliiton, CISM:nkin mitta-
kaavassa aivan uudelle tasolle. Oli 
hienoa olla mukana, vaikkakin ai-
van pienenä rattaana koneistossa.

Päijäthämäläisittäin katsottu-
na Urheilukoulun täällä olo ei ole 
ollut pelkkää PR-juhlaa. Vetovoi-
maisena paikkana koulu on tuonut 
merkittävän vahvistuksen paikal-
listen seurojen toimintaan. Lahte-
laisen liigakiekkoilun alkuvuosina 
paikallisseuran riveissä oli usein 
vähintään kentällinen urheilukou-
lulaisia.

Ensimmäinen lahtelaisseuras-
ta NHL:ään varattu kiekkoilija oli 
muuan JyP-kasvatti Raimo Sum-
manen. Yksilölajeista voisi maini-
ta vaikka Saksasta Lahden Ahke-
raan saapunut maileri Peter Don-
dorffin ja monet muut.

Kaikkein merkittävin, mutta sa-
malla ehkä näkymättömin vaiku-
tus täkäläiseen urheiluelämään on 

ollut koulun henkilökunnalla. Yli 
kolmen vuosikymmenen ajan nä-
mä ammattivalmentajat ovat ol-
leet mukana seuratoiminnassa, ai-
na ylimmiltä sarjatasoilta lapsilii-
kuntaan. Kuten Kari Velling vie-
reisessä jutussa kertoo.
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Post scriptum

Lahden aikakaudesta 
koostettiin kirja

minut pitkään valmentajana myös 
vapaa-ajallaan, kuten moni muukin 
urheilukoululainen. Kotikaupungis-
saan Heinolassa hän vastasi kuutena 
kesänä paikallisen Kiekon A- ja B-
junioreiden kesätreeneistä. Neljänä 
kautena hän oli myös seuran diva-
rissa pelanneen edustusjoukkueen 
kakkosvalmentajana.

Laattoja  
tauluun
Urheilukoulun näyttävin perinne-
esine Mestareiden taulu sai perin-
nepäivänä kuusi uutta urheilijaa. 
Tommi Kivistö, Jussi Veikkanen, 
Sami Vatanen, Jori Lehterä, Miikka 
Salomäki ja Iiro Pakarinen saivat 
laattansa 183 aikaisemman mesta-
rin arvokkaaseen rivistöön. Nimi-
laattoja olivat naulaamassa Veikka-

nen ja Kivistö. Mestareiden tauluun 
saa laattansa Urheilukoulun käynyt 
varusmies, joka on päässyt mitaleil-
le MM- tai olympiakisoissa.

Toinen arvokas tapahtuma juh-
lassa oli Valmentajien taulun nau-
laus. Tauluun pääsyn vaatimukse-
na on, että on toiminut Urheilukou-
lun valmentajana menestyksekkääs-
ti vähintään kymmenen vuotta ja et-
tä on siirtynyt reserviin tai Urhei-
lukoulusta pois. Uusia Valmenta-
jan taulun ”jäseniä” ovat yliluut-
nantti Kari Velling ja kapteeni Pert-
ti Laamanen. 
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kuvaT:
jari karinkanTa
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Urheilukoulu  
hyvästeli Hennalan

Yliluutnantti evp. Kari 
Velling sai palvelus-

uransa päätteeksi 
naulata nimellään 

varustetun laatan Val-
mentajien tauluun.


